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وزیر راه و شهرسازی بوستان 
جنگلی »شهید نوبخت ساری« 
را افتتاح کرد 01

همایــش تجلیــل از پیشکســوتان حوزه‌روابــط عمومــی و روابــط عمومی‌هــای فعــال اســتان 
مازنــدران که روز چهارشــنبه ۲۶ اردیبهشــت با ســخنرانی دکتر رفیعی رئیــس انجمن روابط 
عمومــی ایرانــو دکتر کاظمــی دینان رییس باشــگاه مدیریــت ارتباطات یونســکو درایران و با 
حضــور آیت‌الله جباری امام جمعه محتــرم محمودآباد ، فیاضی نماینده مجلس ، جمعی 
از اساتید و جمعی از روابط عمومی‌های استان برگزار گردید از )فاطمه ذبیح‌پور( مدیر سابق 
روابط‌عمومی شــهرداری و شــورای اسلامی بهشــهر بعنوان روابط عمومی پیشکسوت و برتر 

تجلیل بعمل آمد.

 به‌مناسبت هفته ارتباطات و روابط‌عمومی 
و به همت انجمن روابط‌عمومی ایران؛ 

 تجلیل از فاطمه ذبیح‌پور 
روابط عمومی پیشکسوت مازندران

همزمــان با دور دوم ســفر اســتانی بــه مازندران فاز نخســت 
بوســتان جنگلی »شــهید نوبخت« صبح پنج‌شــنبه با حضور 
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی و دیگر مسئولان ملی، 
اســتانی و شهرســتانی به‌عنــوان بزرگتریــن بوســتان جنگلــی 

حاشیه شهری کشور در آیینی به بهره‌برداری رسید.
بــه گــزارش مدیریــت ارتباطــات شــهرداری ســاری، مهــرداد 
بذرپــاش وزیــر راه و شهرســازی در این مراســم بــا تبریک دهه 
کرامت به مردم ولایتمدار ســاری از متولیان احداث این پارک 

که به نام شــهید والامقام نیز » نوبخت« مزین شــده قدردانی 
کــرد . وی همچنیــن با قدردانی از فرماندار، شــهردار و اعضای 
شــورای اســامی شهر این همت والا را تحســین کرد و افزود: با 
احداث این پارک ســرانه فضای ســبز مرکز دیار علویان افزون 
شــد. وزیــر راه و شهرســازی بــه ظرفیــت این پــارک جنگلی در 
مرکــز اســتان اشــاره کرد و بــه نمایندگــی از دولت ســیزدهم از 
تلاش‌های مجموعه مدیران شهری به واسطه این اثر ماندگار 
قدردانی کرد. پارک جنگلی شــهید نوبخت یا یــک هزار و ۲۶۰ 

هکتار وسعت، یکی از بزرگ‌ترین پارک‌های جنگلی کوهستانی 
خاورمیانــه، در حوضه جنگل‌داری ســاری- کیاســر و در جنوب 
مرکز اســتان قرار دارد. این پارک جنگلی که جزء حوضه آبخیز 
رودخانــه تجن اســت از شــمال به باغات روســتای ســنگریزه و 
مهدشــت، از شرق به محور اسفالته ساری-کیاسر، از جنوب به 
روســتای شکتا و سنگتراشــان و از غرب به جنگل متصل است. 
وجــود جنگل‌هــای انبوه و بــاارزش طبیعی، وجود چشــم‌انداز 
و تنــوع مناظر زیبا و شــرایط مطلــوب آب‌وهوایــی، از امکانات 
طبیعی بالقوه در این پارک اســت. بلوط، ممرز، انجیلی، آزاد، 
افرا، شــیردار، راش، کلهو، بیدمشک ازجمله گونه‌های درختی 
موجــود در پــارک اســت. پیســت دوچرخه‌ســواری، کلبه‌هــای 
اقامتــی، زمین‌بــازی کــودکان، جــاده ســامت، رســتوران، برج 
دیدبانــی و زمین‌هــای ورزش ازجمله ظرفیت‌هــای این پارک 
بشمار می‌آیند. به گفته »محمد حسین قبادی شهردار ساری« 
فاز اول این طرح  کار بازگشائی مسیر ورودی و اجرای زیرسازی 
و آســفالت راه دسترســی بــه طــول ۳ کیلومتــر، نصــب چــراغ 
روشــنایی مســیر به طول چهار کیلومتر، احداث هشت چشمه 
ســرویس بهداشــتی، خریــد و نصــب کانکس‌هــای نگهبانی و 
مدیریت در ســه‌نقطه، تأمین بــرق موردنیاز مجموعه، اجرای 
خــط انتقــال گاز، اجرای خــط انتقــال و تأمین آب آشــامیدن، 
اجرای عملیات محوطه‌ســازی و فضای بازی کودکان، احداث 
آب‌رو و ابنیــه موردنیــاز، احــداث ســر درب ورودی مجموعه و 
تأمیــن نیــروی حفاظــت پارک انجام‌شــده اســت. تکمیل این 
پــارک 1100هکتــار به ســرانه پــارک و فضای ســبز مرکز اســتان 

اضافه می‌شود.

 وزیر راه و شهرسازی بوستان جنگلی 
»شهید نوبخت ساری« را افتتاح کرد

سفر پرمصوبه 
 تحلیل »خبرشمال« از دومین سفر استانی رییس‌جمهوری

 و برخی اعضای هیأت دولت سیزدهم به مازندران 

 »خبرشمال« همزمان با سفر دور دوم 
ریاست محترم جمهور به مازندران بررسی می‌کند؛

معاون اجرایی رییس‌جمهور در ساری خبر داد:

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ساری:

 7 مصوبه از 9 مصوبه سفر اول دولت 
در مازندران اجرا شد

 آقای استاندار!  ماموریت شما 
در مازندران چیست؟

 »سید رمضان شجاعی« نماینده ادوار مجلس خطاب به »یوسف نوری« 
 استاندار مازندران درخصوص پرونده »پتروشیمی گهر مازندران«:

صفحه 02••

صفحه 02••

صفحه 03••

 نگرانی برنج‌کاران از تخصیص
 ارز ترجیحی دولت به برنج وارداتی
 نگرانی برنج‌کاران از تخصیص
 ارز ترجیحی دولت به برنج وارداتی

تخصیص ۲۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای ۲ سد مازندران 

 7 مصوبه از 9 مصوبه سفر اول دولت 
در مازندران اجرا شد

صفحه 03••

 ای کاش رییس جمهور،  نوری
 را هم  با خود به تهران می برد!

صفحه 02••



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2907 
شــــــــــــــــنبه

 1403 اردیبهشت   29
09 ذی القعــده  1445

اخبار

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ساری:

 7 مصوبه از 9 مصوبه سفر اول دولت
 در مازندران اجرا شد

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: هفت مصوبه اول سفر 
دولت به مازندران در بخش بهداشت و درمان اجرا شده است.

بهرام عین‌اللهی در حاشــیه سفر دولت به مازندران گفت: در سفر اول 
دولت به استان ۹ پروژه و طرح مصوب شده بود.

عین‌اللهــی با بیان این‌که ۹ پروژه هفت هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
در ســفر اول دولت به استان مازندران مصوب شده بود، گفت: ۷ پروژه 

تاکنون اجرا شده دو مصوبه در دست اجرا است.
فرهاد غلامی رییس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران نیز گفت: شــش 
پروژه بخش بهداشت و درمان با حضور وزیر بهداشت همزمان با سفر 

دولت در استان افتتاح می‌شود.
وی گفــت: افتتــاح بیمارســتان ۲۷۰ تختخوابی )بیمارســتان جایگزین( 
رازی قائم‌شــهر و افتتــاح اتاق‌هــای عمــل بیمارســتان بوعلــی ســینای 

شهرستان ساری ازجمله این برنامه‌ها است.
وی ادامه داد: همچنین در این ســفر اورژانس بیمارســتان امام خمینی 
)ره( فریدونکنــار، مرکز جامع ســامت شــهید بصیــر فریدونکنار، مرکز 
آنژیوگرافی بیمارســتان آیت‌الله طالقانی چالوس، مرکز جامع سلامت 

۲۰۰۰ تنکابن افتتاح می‌شود.
وی بازدید از مجتمع بیمارســتانی ۱۱۰۰ تخت خوابی آیت‌الله طبرســی 
شهرستان ساری، مجتمع دانشگاه پیامبر اعظم )ص( شهرستان ساری، 
بازدید از بخش‌های آی ســی یو، ارتوپدی و رادیولوژی بیمارســتان امام 
خمینی )ره( شهرســتان ســاری، بازدیــد از پروژه‌های نیمــه‌کاره درمانی 
ثامن‌الحجج شهرســتان گلوگاه، بازدید از بیمارستان امام خمینی )ره( 
شهرســتان بهشهر، بازدید از بیمارستان امام حسین )ع( شهرستان نکا 
و بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی شهرستان نور را از دیگر برنامه‌ها بیان کرد.

 نماینده معاون اول رییس‌جمهور 
در احیای واحدهای اقتصادی در ساری:

 ۸۸۷۰ واحد تولیدی راکد 
در کشور احیا شد

نماینــده معــاون اول رییس‌جمهــور در راه‌انــدازی و عملیاتــی کــردن 
نهضــت احیــای واحدهای اقتصــادی گفت: هشــت هــزار و ۸۷۰ واحد 

تولیدی و اقتصادی راکد در کشور احیا شده است.
 امیر حسین مدنی در مراسم احیای ۳۹۵ واحد اقتصادی تولیدی راکد 
در مازندران با بیان این‌که چوب و کاغذ از کارخانه‌های بزرگ در استان 
و کشــور  به شــمار مــی‌رود، گفت: ایــن کارخانــه از پایه‌هــای تولید کاغذ 

سفید در کشور به شمار می‌رود.
وی با بیان این‌که زمانی کارخانه چوب و کاغذ در حال واگذاری با بهای 
ناچیز و ناعادلانه بود و جلوی آن گرفته شــد، گفت: صنعت نســاجی و 

چوب کاغذ از صنایع برجسته در مازندران به شمار می‌رود.
وی گفــت: کارخانــه‌ای که با ۱۷ تا ۱۸ نیرو در حال کار بود اکنون ۵۰۰ نفر 

در آن مشغول کار هستند.
مدنــی با بیان این کــه در مازندران ۳۹۵ واحد تولیــدی به چرخه تولید 
برگشتند، گفت: این واحدها برای ۹۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است و 

۱۶ هزار میلیارد تومان از سرمایه مردم احیا شده است.
وی افزود: تاکنون هشت هزار و ۸۷۰ واحد تولیدی در کشور احیا شد و تا 

پایان سال نیز شش هزار واحد دیگر احیا می‌شود.

فرماندار رشت:

نقش معلمان در شکل‌دهی ساختار 
فرهنگی جامعه بی‌بدیل است

فرمانــدار رشــت با اشــاره بــه این‌کــه تعلیم و تربیــت نیروی انســانی از 
مهم‌ترین مسایل هر کشوری است، گفت: نقش معلمان در شکل‌دهی 

ساختار فرهنگی جامعه بی‌بدیل است.
کیا عاشــوری در مراسم تجلیل از فعالان حوزه پرورشی و تربیت بدنی، 
آموزش و پرورش ناحیه دو رشــت که در تالار مرکزی برگزار شــد، اظهار 
کرد: جوانان و نوجوانان ســرمایه‌های کشــور هســتند لذا نیروی انســانی 

بزرگترین و مهم‌ترین فرصت‌های هر جوامعی به شمار می‌رود.
فرمانــدار شهرســتان رشــت بــا اشــاره بــه این‌که نیــروی انســانی نقش 
بی‌بدیلی در جامعه ایفا می‌کند، افزود: تعلیم و تربیت نیروی انســانی 
از مهم‌ترین مســائل هر کشــوری اســت چرا کــه در شــکل‌گیری جامعه 

اثرگذار است.
وی بــا بیــان این‌کــه فرهنگیــان در پــرورش و شــکوفایی اســتعدادها و 
شــخصیت‌های انسان‌ســاز جامعــه نقش‌آفریــن هســتند، ادامــه داد: 
انقطاع باورهای نســل قدیم و جدید در شــورای آموزش و پرورش یکی 

از دغدغه‌های ما است.
عاشــوری با اشــاره به این‌که معلمان و مربیان پرورشی در تربیت نسل 
انقلابــی اثرگــذار هســتند، تصریح کــرد: امروز اســتکبار جهانــی از همه 
ابــزار و امکانات اســتفاده می‌کند تا تفاوت بین بــاور جوانان و نوجوانان 
را زیادتــر کند و آنچــه خودش می‌خواهد را جایگزین باور نســل جوان و 
نوجــوان کند و باورهــا و تغییر باورها را جزو راهبــرد اصلی خودش قرار 

داده است.
وی ادامه داد: امروز اســتکبار جهانی در مواجه با جهانی‌سازی اسلام از 
همه ابزار و امکانات مدرنیته استفاده می‌کند و آنچه خلاف باور ماست 
را به‌عنــوان ارمغان دنیای مــدرن جایگزین می‌کند؛ آنچــه که می‌تواند 
بــا باورهــای غلــط غربی مبــارزه کند این اســت کــه باورهای اســامی را 

جایگزین کنیم.
فرمانــدار رشــت بــا بیــان این‌کــه جــوان و نوجــوان ســرمایه آینده‌ســاز 
هســتند، ادامــه داد: در ایــن حــوزه آمــوزش و پــرورش و معلمین عزیز 
خیلــی اثرگــذار هســتند، ابــزاری نظیــر فضای مجــازی در دنیــای غرب 
بــا محدودیــت در اختیار کــودکان و نوجوانان قرار می‌گیــرد ولی در ایام 
کرونا شرایطی فراهم شد که ابزار رسانه را در اختیار کودکان و نوجوانان 
قــرار دادیم. نیاز اســت در این برهه از زمان که عرصه جنگ نرم اســت 

می‌طلبد بسیار هوشمندانه نوجوانان را تجهیز کنیم.
عاشوری افزود: مربیان پرورشی و معلمین قلب تپنده تعلیم و تربیت 
می‌باشــند زیرا در تربیت جوانان و نوجوانان تراز انقلاب اثرگذار هستند 
و بر اســاس سیاســت‌های آمــوزش و پرورش در این برهه از زمان شــما 

رزمندگان عرصه تقابل باورها هستید و می‌توانید بسیار اثرگذار باشید.

معاون اجرایی رییس‌جمهور از تخصیص حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال برای تکمیل سدهای گلورد و هراز خبر داد.
محسن منصوری در حاشیه سفر دولت به مازندران از تخصیص چهار هزار میلیارد ریال اعتبار برای سد گلورد در مازندران خبر داد و گفت: 

همچنین ۱۵ هزار میلیارد ریال نیز برای تکمیل سد هراز در نظر گرفته شده است.
وی اظهار امیدواری کرد: با تکمیل این سدها مشکل کم‌آبی در استان مازندران حل شود.

گفتنی اســت در ســفر دوم دولت جمعی از وزیران و رؤسای سازمان‌ها و معاونان رییس‌جمهور وی را همراهی می‌کنند. دو دیدار مردمی، 
افتتاح طرح‌ها و پروژه‌ها، بازدید از بخش‌های و کارخانه‌ها، نشست با نخبگان و شورای اداری از جمله برنامه‌های این سفر دو روزه است.

 معاون اجرایی رییس‌جمهور
 در ساری خبر داد:

تخصیص ۲۰ هزار میلیارد 
ریال اعتبار برای ۲ سد 
مازندران 

 ســید ابراهیــم رییســی حوالــی ســاعت 7 صبــح روز 
پنجشــنبه با اســتقبال مســئولان اســتان وارد مازندران 
شد، ســفری که جمعی از وزیران و روسای سازمان‌ها و 

معاونان رییس‌جمهور وی را همراهی کردند.
رییسی در این سفر دو دیدار عمومی و سخنرانی-مرکز 
اســتان و نوشــهر-، افتتاح طرح‌ها و پروژه‌هــا، بازدید از 
بخش‌هــای و کارخانه‌ها، نشســت با نخبگان و شــورای 
اداری را در برنامه‌هــای خود داشــت که جزییات آن در 

رسانه‌ها آمد.
برابــر اعلام رســمی بــرای ســفر دوم دولت ســیزدهم 
بــه مازندران ۱۵ هــزار میلیارد تومــان اعتبار پیش‌بینی 
شــده اســت، این درحالی که در دور اول ســفر اســتانی 
دولت بــه مازندران در بخش عمرانی ۱۷ هزار میلیارد 
تومــان مصــوب شــده بــود کــه برابــر اعــام اســتاندار 
مازنــدران حــدود ۷0 درصــد ایــن مصوبــات اجرایــی 
شــده اســت.همزمان بــا دومیــن ســفر اســتانی هیــأت 
دولــت به مازنــدران میز ارتباطات مردمــی  در ادارات 
مختلف اســتان مازندران برپا شــده بود کــه نمایندگان 
مختلــف  وزارتخانه‌هــای  و  دســتگاه‌ها  تام‌الاختیــار 
حضــور داشــتند و مطالبات و درخواســت‌های مردم را 
پیگیــری کردنــد. همچنین ۱۹ مســئول کشــوری اعم از 
وزیــر و معاون به‌همــراه رییس‌جمهوری بــه مازندران 
آمدند و برای بررســی مشــکلات و مســائل بــه مناطق 
جریــان  در  و  ســفر  اســتان  شهرســتان‌های  مختلــف 
حضــور خــود جلســات و دیدارهــای مردمــی داشــتند. 

رییســی کــه در ابتــدای ورود خــود خبر از احیــای بیش 
از ۳۰۰ واحــد تولیــدی راکــد و بازیابــی زمینــه تولیــد و 
اشــتغال در مازنــدران داد همچنیــن از برخــی مراکــز 
مهم و اســتراتژیک مانند شرکت تولیدی چوب و کاغذ 
مازنــدران بازدیــد کــرد. همچنیــن در روز دوم ســفر، 
رییس دولت سیزدهم به غرب مازندران رفت و افزون 

بر افتتاح و بازدید، در نوشــهر دیداری عمومی با مردم 
غرب مازندران داشت.

امروز سفر تمام شد و هیأت دولت به پایتخت برگشت 
اما کار اســتاندار، نمایندگان مجلس، معاون سیاســی، 
امنیتــی و اجتماعــی و همچنیــن مدیــران ارشــد تــازه 
شروع شده است. انجام این سفر اقدام ارزشمندی بود 

که توســط رییســی و همراهان وی صــورت گرفت اما از 
امروز به بعد، همه همت مدیران استانی باید متمرکز 
بــر ایــن باشــد که مصوبــات این ســفر اجــرا و اعتبارات 

تعیین‌شده، تزریق شود.
نقــدی کــه درخصــوص ســفر اول رییس‌جمهــوری که 
روز جمعــه 20 اســفند برگزار شــد، به مدیران اســتانی 
و نمایندگان وارد اســت این اســت که با گذشــت بیش 
از دو ســال از آن ســفر، بنــا بــه تصریح اســتاندار جدید 
مازنــدران، ســی درصــد از مصوبــات ســفر اول دولــت 
سیزدهم به مازندران، هنوز اجرایی نشده است و کسی 

هم در این زمینه توضیح نمی‌دهد. 
نکته بسیار مهم درخصوص سفر دوم دولت سیزدهم 
به مازندران همین است که دبیرخانه یا ستاد سفر باید 
در پی این موضوع باشــد که مصوبات این سفر تا پایان 
ســال اجرایی شــود چون ســال آینــده، ســال انتخابات 
ریاست‌جمهوری است و بخشی از توجه دولت فعلی، 
متمایل به انتخابات خواهد شــد و پس از خرداد 1404 
که انتخابات ریاســت‌جمهوری است روشن نیست چه 
اتفاقــی خواهــد افتــاد.  نماینــدگان مجلــس می‌توانند 
مهم‌تریــن نقش را داشــته باشــند تا مصوبــات مربوط 
به حوزه انتخابیــه هرکدام و همچنین برخی مصوبات 
اســتانی، در کوتاه‌زمان اجرا و اعتبارات مشــخص شده 
نیــز تخصیــص یابد ضمن این‌که همــکاری و همراهی 
مدیران ارشد استان و در صدر همه استاندار با اعضای 
مجمــع نماینــدگان مازنــدران در ایــن مســیر، بســیار 
مهم اســت.  درســت اســت که مــردم و افــکار عمومی  
ایــن تصــور را دارند که ســفر دوم رییســی بــه مازندران 
انجام و تمام شــد اما کار مهم و حیاتی مدیران ارشــد، 
نماینــدگان و ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی اســتان 
تازه شــروع شــده است و این مســئولان نباید زمان را از 
دســت بدهند و اجــازه ندهنــد طرحــی و مصوبه‌ای بر 
زمین بماند.  همچنین فعالان رســانه‌ها نیز لازم است 
مطالبه‌گر باشند و از مدیران و نمایندگان، درخصوص 

این مصوبات سوال کنند.  

تحلیل »خبرشمال« از دومین سفر استانی رییس‌جمهوری و برخی اعضای هیأت دولت سیزدهم؛

سفر پرمصوبه به مازندران 

فرماندار شــفت بر لزوم تشدید و پایش مستمر بازار 
و نانوایی‌های این شهرستان تاکید کرد و گفت: پخت 

نان با کیفیت از مهم‌ترین حقوق شهروندان است.
 مهــدی نقــدی در جلســه مشــترک کارگــروه آرد و 
نان، تنظیم بازار و اقدام مشــترک شهرســتان که در 
فرمانداری برگزار شــد، اظهار کرد: در راستای تأمین 
منافــع و قــوت مردم همــه واحدهــای نانوایی ملزم 
بــه رعایــت ۲ روز تعطیلی در ماه بــوده و با تعطیلی 

خودسرانه برخورد قانونی می‌شود.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه تأمیــن بــه موقــع کالاهــای 
اساســی مــورد نیــاز مــردم، قیمــت گــذاری کالاها و 
نظارت و بازرســی بر واحدهــای صنفی از مهم‌ترین 
وظایف ســتاد تنظیم بازار اســت که این اقدامات در 
راســتای بهبود کســب و کار و ارائــه خدمات مطلوب 

به شهروندان و کسب رضایت آنان انجام می‌گیرد.
فرمانــدار شــفت با بیــان این‌کــه نظــارت و کنترل بر 

قیمت کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری مردم در 
بازار است گفت: متولیان امور باید با جدیت پیگیری 
و بــا متخلفــان و افــرادی که بــه صورت خودســرانه 

اقدام به افزایش قیمت می‌کنند، برخورد شود.
نقدی با اشــاره به این‌که باید شرایط به‌گونه‌ای باشد 
که مردم دچار آســیب نشــوند و بازاریــان نیز حضور 
بازرســان و ناظــران را احســاس کننــد، افــزود: آنچه 
موجــب نارضایتــی مردم می‌شــود وجــود نرخ‌های 
چندگانه بر اجناس مختلف است که باید با بازرسی 
هدفمنــد مانــع از هرگونــه ســودجویی در واحدهای 

صنفی متخلف شد.
فرمانــدار شــفت بــا بیــان این‌کــه بایــد ســاعات کار، 
تعطیلی‌هــا در مقابــل هر نانوایی درج شــود، افزود: 
تأمیــن نیازهــای اساســی و روزمــره مــردم بــرای ما 

دارای بالاترین میزان اهمیت است.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه نظــارت بــر نانوایی‌هــا در 
شهرستان شفت استمرار دارد، بیان کرد: با تخلفاتی 
از قبیل کم‌فروشــی، عرضه نــان بی‌کیفیت، احتکار، 
تعطیلــی بــدون هماهنگــی بــا کارگــروه آرد و نــان و 
رعایت نکردن مسائل بهداشتی برخورد خواهد شد 
و بــرای واحدهــای صنفــی متخلف حداکثــر جریمه 

قانونی در نظر گرفته می‌شود.

فرماندار شفت تاکید کرد:

لزوم تشدید و پایش مستمر بازار و نانوایی‌های شهرستان

ëë »اختصاصی »خبرشمال 
اظهــارات صادقانــه و صریــح »غلامحســین محســنی 
کارخانــه  مجوزهــای  همــه  این‌کــه  بــر  مبنــی  اژه‌ای« 
پتروشــیمی گهــر مازنــدران، از مصوبــه هیــأت دولــت 
تــا مجوزهــای آب، بــرق، گاز و مجــوز محیط‌زیســت و 
همچنیــن تحویل زمین برابر قانــون و تأکید وی بر این 
نکته که از یک مقطعی، با تغییر مدیران، تلاش شد تا 
مجوزهای قبلی نادیده گرفته شــود، یک‌بار دیگر برای 
افــکار عمومی اســتان مازندران این ســوال را طرح کرد 
کــه چه نیتی پشــت این ماجــرا بود که در همه دوســال 
گذشــته، تلاش داشــت این اقدام را نه ســرمایه‌گذاری 
بلکــه زمین‌خــواری و اقدامی غیرقانونــی  معرفی کند. 
همچنیــن ســخنان صریح قــوه قضاییه ایــن امید را در 
دل مــردم منطقه روشــن کرد که شــاید مدیران ارشــد 
اســتان بتواننــد با اتکا بر این ســخنان، یک بــار دیگر به 
ســرمایه‌گذار بزرگترین پروژه صنعتی استان مازندران 
کمــک کننــد تــا طــرح را اجرایی کند. برکســی پوشــیده 
نیســت که استاندار ســابق، نماینده ولی فقیه، نماینده 
بهشهر، نکا، سیمرغ و سوادکوه و امام جمعه بهشهر و 

بسیارانی دیگر با این پروژه موافق بودند.
توقــع می‌رفــت با ســخنان جدیــد رییس قــوه قضاییه، 
یوســف نــوری از ایــن فضــا اســتفاده کنــد و گام‌هایــی 
بــرای کمک به ســرمایه‌گذار بردارد اما اســتاندار جدید 
مازنــدران در نخســتین نشســت خبــری خــود در روز 
سه‌شــنبه مدعی شــد که این پرونده تمام شــده است و 
پیگیری نخواهد شــد، ســخنانی که حکایت از شناخت 

ناچیز وی از استان مازندران به‌ویژه بیکاری و مشکلات 
پیچیده مردم در شــرق مازنــدران دارد.   این اظهارات 
همچنین خشــم برخی فعالان اقتصادی و نمایندگان 
ادوار مجلــس را برانگیخــت تا جایی‌که »ســید رمضان 
شــجاعی« در اظهاراتــی تنــد یوســف نــوری را بــه بــاد 
انتقاد گرفت. وی در ابتدا با طرح این ســوال که »آقای 
استاندار ماموریت شما در مازندران چیست؟!« گفت: 
جناب نوری گفته بودم که شــما هیچ ســنخیت اجرایی 

برای استانداری مازندران ندارید.
دکتــر ســید رمضان شــجاعی چهره سیاســی محبوب و 
دوســت داشــتنی مردم مازندران و ســاری در گفت‌وگو 
با »خبرشــمال« ادامــه داد: باتوجه بــه اظهارنظر اخیر 
رییــس قــوه قضاییــه در ارتباط بــا قانونی بــودن پروژه 
پتروشیمی مازندران چرا اســتاندار مازندران بر خلاف 

ماموریت خود، پرونده پروژه را بسته اعلام کرد؟
وی گفــت: یکــی از مهم‌تریــن وظایف اســتاندار جذب 
ســرمایه‌گذار و اجرای پروژه‌های بزرگ جهت توســعه 
اســتاندار  این‌کــه  اســت  اشــتغال  ایجــاد  و  اقتصــادی 
مازنــدران رســماً اعــام کند برخــی پروژه‌ها در اســتان 
شــدنی نیســت و پروژه پتروشــیمی گهر مازندران که با 
میانکالــه چنــد کیلومتر فاصله دارد، پرونده‌اش بســته 
شده تحقق همان پیش‌بینی است که بنده در بدو ورود 
ایشــان گفتــم که جنــاب نوری هیــچ ســنخیت اجرایی 
برای اســتانداری مازنــدران ندارد، خوشــبختانه خیلی 
زود بــا اظهارنظرش این ادعا ثابت و دل هر مازندرانی 
رییــس  ای کاش  و  آورد  بــه درد  را  و دلســوز  منصــف 
جمهــور نوری را هم بــا خود به تهران می برد. نماینده 
ادوار مجلــس ضمــن انتقاد تنــد از اســتاندار مازندران 
ادامــه داد: ایشــان نه در جایگاه اســتاندار بلکــه از زبان 
مدعی‌العمومی صحبت کرد که خوشــبختانه ریاســت 
فهیم قوه قضاییه در چندین جلســه صراحتاً از قانونی 
بودن پروژه موردنظر حتی در اســتانی دیگر از آن دفاع 
کرد و همچنین ریاســت مجلس کــه دفاع از یک پروژه 
از زبان رییس مجلس پیش از دســتور  در صحن علنی 

هم ســابقه نــدارد، محکم دفاع کرد و امــروز که رییس 
مرکــز قانون‌گــذاری و رییــس قــوه قضاییــه کــه مظهــر 
اجــرای قانــون اســت از ایــن پــروژه تمــام قــد حمایت 
کردند، جناب اســتاندار اگر درک درست و فهم اجرایی 
داشــتند مخصوصاً از این دفاعیه اخیر ریاست محترم 
قــوه قضاییه باید در هوا آن‌را مــی‌زد و به همین بهانه، 
زمینــه  پیگیــری و اجرایــی شــدن آنرا فراهــم می‌کرد و 
جــزء عملکرد خــود و دولت خود این پروژه بزرگ را در 
راســتای توسعه اســتان و ایجاد اشــتغال اعلام می‌کرد 
اما متاســفانه نه تنها از این فرصت استفاده نکرد بلکه 
بــا حرف‌هــای غیرمســئولانه، پایــان پــروژه رو اعــام  و 
وجدان هر مازندرانی را جریحه‌دار کرد و به اندازه وزن 
خود، قفل به در اســتانداری و توســعه استان و اشتغال 
جوانان زد و گویا قصد دارد مانع ورود صنایع بزرگ به 
اســتان شود. ســید رمضان شــجاعی با همان صراحت 
همیشــگی اذعــان داشــت: خطابــم بــه فرهیختــگان، 
دلســوزان و نمایندگان و مسئولان اســتان نه سیاسیون 
ماله‌کش این اســت در سفر ریاســت‌محترم جمهور به 
اســتان نگذارند این فرصت‌ها از اســتان برود و قربانی 
غفلــت و ناتوانی مســئول اجرایی اســتان گردد.  وی در 
پایان با بیان این‌که در همه جای کشور و حتی خارج از 
کشور برای این ســرمایه‌گذار فرش قرمز پهن می‌کنند، 
خاطر نشــان کرد: اینجا استاندار محترم به‌راحتی همه 
این مجوزها و حمایت‌های دولتی و مردمی روسای قوا 
را بــا یک مصاحبه فاتحه‌اش رامی‌خواند امیدوارم قوه 

عاقله‌ایی به‌ داد استان برسد !

»سید رمضان شجاعی« نماینده ادوار مجلس خطاب به »یوسف نوری«  استاندار مازندران درخصوص پرونده »پتروشیمی گهر مازندران«:

آقای استاندار! ماموریت شما در مازندران چیست؟
ای کاش رییس جمهور  نوری را هم  با خود به تهران می‌برد!



کشف سیگار و نوشیدنی‌های میلیاردی 
قاچاق در چالوس
فرمانده انتظامی شهرستان چالوس از کشف ۴ هزار و ۵۶۶ نخ سیگار 

و نوشیدنی‌های قاچاق به ارزش ۴ میلیارد ریال در چالوس خبر داد.
ســرهنگ ســلیمانی فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس گفت: در 
اجرای طرح تشــدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بویژه کالا‌های سلامت 
محــور مامــوران پلیس آگاهی و پلیس اطلاعات و امنیت شهرســتان 
چالــوس بــا انجــام اقدامات پلیســی یک واحــد صنفی تهیــه و تزیع 

کالا‌های خارجی غیر مجاز را در این شهرستان شناسایی کردند.
او از انجام هماهنگی قضایی و کشف ۴ هزار و ۵۶۶ نخ سیگار خارجی 
قاچــاق، ۱۳۶ پاکــت تنباکو، تعداد ۱۵۱ بســته رول کاغــذ، تعداد ۳۶۶ 
بطری انواع نوشیدنی و تعداد ۹۷ عدد انواع اسپری خوشبو کننده غیر 
مجاز و قاچاق در بازرسی از این واحد صنفی خبر داد و افزود: ماموران 
در این اقدام یک قاچاقچی کالا را دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع 

قضائی معرفی کردند.
ســرهنگ ســلیمانی در خاتمه با اشــاره به این که کارشناســان ارزش 
کالای قاچــاق کشــف شــده را حدود ۴ میلیــارد ریال بــرآورد کردند، از 
مردم خواست: در صورت شناسایی عاملان عرضه کالا‌های قاچاق که 
عملا منجر به ضربه زدن به اقتصاد کشور می‌شود، مراتب را به مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

 سارق کابل مخابرات در شهرستان 
قائم شهر دستگیر شد
ســارق  دســتگیری  و  شناســایی  از  مازنــدران  انتظامــی  فرمانــده 
کابل‌های مخابراتی با ۵۱ فقره ســرقت در شهرســتان "قائم شــهر" 

خبر داد.
ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانــده انتظامــی مازندران 
گفت: در پی وقوع چندین فقره ســرقت کابل مخابراتی در ســطح 
شهرســتان قائم شــهر، موضوع در دســتور کار فرماندهی انتظامی 
آگاهــی  پلیــس  مامــوران  افــزود:  او  گرفــت.  قــرار  شهرســتان  آن 
شهرســتان قائم شــهر بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتــی و تحقیقات 
گســترده پلیسی، موفق شدند، سارق رســیم و کابل‌های مخابراتی 
را شناســایی و بــا هماهنگــی قضائــی ایــن فــرد را در مخفیگاهش 
در  متهــم  گفــت:  مازنــدران  انتظامــی  فرمانــده  کننــد.  دســتگیر 
تحقیقــات و بازجویی‌هــای فنی پلیس به ۵۱ فقره ســرقت ســیم و 
کابل‌هــای مخابراتی در ســطح شهرســتان قائم شــهر اعتراف کرد 
و پــس از تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونــی تحویل مرجع 
قضائــی شــد. ســردار مفخمی بــا بیــان اینکــه موفقیــت پلیس در 
کشــف جرایم نتیجه تعامل مردم با پلیس است از آنان خواست؛ 
توصیه‌ها و هشدار‌های پلیس را جدی بگیرند و در صورت مشاهده 

افراد مشکوک مراتب به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

 رفع تصرف ۶۲ هکتار از اراضی
 منابع طبیعی مازندران
۶۲ هکتــار از اراضــی منابع طبیعی مازندران بــا حکم قضایی رفع 

تصرف شد.
مهــرداد خزایــی پول مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
مازندران نوشــهر گفت: ۲۷۶ فقره پرونده پارســال برای متصرفان 
تشــکیل و ۶۲ هکتــار از اراضــی منابــع طبیعی این اســتان با حکم 

قضایی رفع تصرف شد.
او افزود: این میزان رفع تصرف بر اساس اجراییه صادره واحد‌های 
اجــرای احــکام دادگســتری شهرســتان‌ها و تبصــره ذیل مــاده ۵۵ 
انجام شد. خزایی پول از همکاری و همراهی رییس کل دادگستری 
و دادســتان اســتان و مجموعه همکاران قضایی و نیروی انتظامی 
در غــرب مازنــدران تقدیر و تشــکر نمود و گفت: حفظ و حراســت 
از عرصه‌هــای ملــی وظیفه همه آحاد مردم اســت که برای تحقق 
بخشــیدن بــه این امر خطیــر و مهم نیازمنــد حمایت‌های قضایی 
هســتیم مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازندران نوشــهر 
افــزود: منابــع طبیعی هیچ مماشــاتی با زمین خــواران ندارد و در 
صــورت وقوع تصرف اراضی ملــی و دولتی نتیجــه‌ای جز تعقیب 
قضایــی، محکومیــت کیفری و قلــع و قمع اراضی تصرف شــده را 
به همراه ندارد او از همه شــهروندان اســتان مازنــدران تقاضا کرد 
و گفــت: با مشــاهده هرگونــه تخلف در عرصه‌هــای منابع طبیعی 
از جمله تخریب و تصرف اراضی ملی توســط افراد ســودجو، بروز 
آتــش ســوزی، قطع درختــان جنگلــی و بوته‌هــای مرتعی و ســایر 
تخلفاتــی که در این عرصه‌ها صورت می‌پذیرد موارد را به شــماره 
۱۵۰۴ گزارش و در عمل خداپسندانه حفاظت از طبیعت ارزشمند 

استان البرز این اداره کل را یاری رسانند.

کشف موتورسیکلت ۱۵ میلیارد ریالی 
قاچاق در مازندران
رییس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از کشف یک موتورسیکلت 

۱۳۰۰ سی سی قاچاق به ارزش ۱۵ میلیارد ریال خبر داد.
اقتصــادی  امنیــت  پلیــس  رییــس  محمدپــور  محمــد  ســرهنگ 
مازنــدران گفــت: ماموران پلیس در راســتای مبارزه بــا قاچاق کالا 
و همچنیــن برقــراری امنیــت مطلــوب ویژه شــهروندان بــا انجام 
اقدامات پلیســی محل نگهداری یک موتورسیکلت خارجی ۱۳۰۰ 

سی سی را شناسایی کردند.
بــا  مامــوران  افــزود:  و  داد  خبــر  قضایــی  هماهنگــی  انجــام  از  او 
انجــام هماهنگی‌هــای لازم، بــا ورود قانونــی بــه محــل نگهــداری 

موتورسیکلت قاچاق، آن را کشف و به پارکینگ انتقال دادند.
ســرهنگ محمد پور با بیان اینکه در این رابطه ماموران پرونده‌ای 
تشــکیل و موضــوع را بــه مرجــع قضایــی اطــاع دادنــد، گفــت: 
کارشناســان ارزش موتورسیکلت قاچاق ۱۳۰۰ کشف شده را حدود 

۱۵ میلیارد ریال برآورد کردند.
رییــس پلیس امنیــت اقتصــادی مازندران افــزود: شــهروندان در 
صــورت مشــاهده هرگونــه ســودجویی‌های غیــر قانونــی کــه برای 
اقتصاد کشــور مضر می‌باشد، می‌توانند موضوع را از طریق شماره 

تماس ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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اخبار

مأمــوران اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان آمل حدود ۶۰۰ مترمربع از اراضی ملی منطقــه لاریجان را از ید متصرف 
غیرقانونی خارج و آزاد کردند.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: مأموران سرجنگلبانی لاریجان در اجرای 
قوانیــن و مقــررات مربوطــه، حــدود ۶۰۰ مترمربع از اراضی ملی در روســتای کهرود بخــش لاریجان را از ید متصــرف غیرقانونی 

خارج و آزاد کردند.
هموطنــان می‌تواننــد در صورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیــل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 

ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.
رفع تصرف از اراضی ملی 
منطقه لاریجان آمل

ëëمائده مطهری زاده 
اســتان مازندران، قطب برنج کشــور است و سالانه بخش 
عمــده نیــاز کشــور را تامیــن می‌کنــد. همین امــر موجب 
می‌شود تا اهمیت و ضرورتِ حمایتِ همه جانبه دولت از 

کشاورزان و شالیکاران را بیش از پیش درک کنیم.
اکنون همزمان با دومین سفر رییس جمهور به مازندران، 
مطالبات شالیکاران به پیشگاه دولت، عرضه شده و دولت 

هم قول‌‌های مساعدی داده است.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشــاورزی در همین باره 
گفــت: همــه سیاســت‌های واردات و صــادرات برنــج در 
راســتای حمایت از تولیدکنندگان این محصول راهبردی 

در کشور تنظیم خواهد شد.
تولیــدی  واحــد  چنــد  از  بازدیــد  حاشــیه  در  نیکبخــت 
محمودآباد در جمع خبرنگاران، افزود: اســتان مازندران 
در تولید چندمحصول راهبردی جایگاه ممتازی در کشور 
دارد و حمایــت از این تولیدکننــدگان از برنامه‌های جدی 

دولت است.
وی اظهــار کــرد: برنــج، مرکبــات و تولید گوشــت و مرغ از 
جملــه تولیدهایی اســت کــه مازنــدران نقــش مهمی در 

امنیت غذایی کشور دارد.
وزیــر جهــاد کشــاورزی مازنــدران با بیــان ایــن مطلب که 
از اصلــی تریــن هــدف ســفرهای اســتانی واکاوی  یکــی 
مشــکلات تولیدکننــدگان اســت، خاطرنشــان کــرد: همه 
نیازها و ضرورت‌های تولید کنندگان در ســفرهای استانی 
جمــع‌آوری و بــرای گره‌گشــایی کارهــا تصمیم‌هــای لازم 

اتخاذ خواهد شد.

ëë تخصیص ارز ترجیحی به برنج وارداتی و بلند شــدن
فریاد اعتراض نمایندگان مازندرانی مجلس  

اما این حمایت‌ها از ســوی دولت در حالی اعلام می‌شود 
که طی روزهای گذشــته، یــک خبر، نگرانی‌هــای زیادی را 
در میانِ کشــاورزان و شــالیکاران به وجود آورده است و آن 
خبر؛ مربوط می‌شــود به تخصیــص ارز ترجیحی به برنج 

وارداتی!
طــی روزهــای اخیــر بــر اســاس اصلاحیــه مصوبــه هیات 
وزیــران، »برنج« به لیســت کالاهای مشــمول دریافت ارز 
۲۸.۵۰۰ تومانــی اضافه شــد. »دنیای اقتصاد« نســبت به 
ایــن موضــوع واکنش نشــان داده و طــی روزهــای اخیر با 
انتشــار گزارشی نوشــت: پس از گذشت دو ســال از اجرای 
سیاست جراحی اقتصادی توسط رئیس دولت سیزدهم، 
حــالا کالاهــای مختلــف در حــال بازگشــت بــه فهرســت 
مشــمولان دریافــت ارز ترجیحــی هســتند؛ چنان‌‌‌کــه در 
آخرین مورد برنج و روغن هم به این فهرســت بازگشتند 
تــا حالا طوماری از کالاهایی پیش روی دولت باشــد که ارز 

یارانه‌‌‌ای ‌۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می‌‌‌کنند.
اما بــه محض اعلام خبــر اختصاص یافتــن ارز ترجیحی 
برای واردات برنج، موجی از انتقادات و اعتراضات نسبت 
بــه این تصمیــم دولتمردان روانه شــد که مجلســی‌‌‌ها در 
راس مخالفان این تصمیم قرار دارند. نمایندگان مجلس 
ارز ترجیحــی بــرای واردات برنــج را باعث نابــودی تولید 
داخلــی دانســته‌‌‌اند و با تاکید بر اینکه ایــن ارز رانت دولت 
به واردکنندگان است، از رئیس‌جمهور درخواست کرده‌‌‌اند 
هرچه ســریع‌تر برای حذف این ارز دستورات لازم را صادر 
کنــد. در همین حال اصلاحیه مصوبه هیات وزیران مبنی 
بر اختصاص یافتن ارز ترجیحــی به برنج جهت واردات، 

سبب گلایه کشاورزان نیز شده است.
در همیــن رابطه احمــد فاطمی، منتخب مــردم بابل در 
دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســامی‌‌‌ بــا انتقــاد از 
اختصــاص ارز ترجیحی به واردات برنــج آن هم چند روز 
پس از لغو این مصوبه، گفت: مصوبه‌‌‌ای که توســط هیات 
وزیــران جهت عدم‌اختصــاص ارز ترجیحی به برنج پس 
از چنــد روز به حالت قبلی خود برگشــت، ســبب شــوک و 

ناراحتی کشاورزان شده است. 
وی در ادامــه افــزود: با توجه به امیدبخشــی چندماه اخیر 
در بین کشــاورزان بابت افزایش قیمت برنج، بســیاری از 
این کشــاورزان به ســمت کشــت اقلام پرمحصول رفتند، 
موضوعــی کــه نویــد افزایــش تولیــد ۴۰درصــدی برنج را 
می‌‌‌دهد و نیاز به واردات نیســت. فاطمی ‌‌‌با بیان اینکه در 
مقابل ایــن مصوبه هیات وزیران خواهیم ایســتاد، گفت: 
نمایند‌‌‌گان استان‌‌‌های شــمالی به‌ویژه مجمع نمایندگان 
مازنــدران، این موضوع را در دســتور کار خــود قرار خواهد 
داد. قــرار اســت نامــه‌‌‌ای در این خصــوص تهیه و خدمت 
ریاســت جمهوری ارائه شــود و مــا در جایــگاه نمایندگان 
ایــن مردم با صــدای بلند اعلام می‌‌‌کنیم کــه در برابر این 

مصوبــه هیــات وزیــران خواهیــم ایســتاد. وی تاکیــد کرد: 
اختصــاص ارز ترجیحــی باید از واردات برنج حذف شــود 
تــا در یــک رقابــت عادلانــه و آزاد، برنج با قیمــت واقعی 
خود به فروش برســد. فاطمــی ‌‌‌در حالی ایــن اظهارات را 
مطرح کرده که رئیس فراکســیون کارگری مجلس شورای 
اسلامی‌‌‌ نیز خواستار حذف ارز ترجیحی برای واردات برنج 
شــده اســت. علی بابایی کارنامی ‌‌‌با انتقاد از تخصیص ارز 
ترجیحــی بــه واردات برنج، گفت: دولــت در مصوبه‌ای از 
تخصیــص ارز ترجیحی به برنج ممانعت کرد، اما بعد از 
گذشــت مدتی ایــن مصوبه را رد کرد و مجــددا رانتی را به 
واردکننــدگان برنــج تخصیــص داد و این پیام بــدی برای 
سال‌جاری است. رئیس فراکسیون کارگری مجلس ادامه 
داد: در ۲ ســال گذشته برنج‌کاران با سختی‌‌‌های متعددی 
مواجه بودند، بنابراین از هیات رئیسه مجلس می‌‌‌خواهم 
این مورد را پیگیری کند، چرا که تخصیص ارز ترجیحی به 
واردات برنج، رانتی است که تولیدکنندگان برنج را ناامید 
می‌‌‌کند و فضای کســب و کار در این حوزه را تحت‌‌‌الشعاع 

قــرار می‌‌‌دهــد. وی افــزود: از دولــت می‌‌‌خواهــم که پیگیر 
این وضعیت باشــد، چرا که کشاورزان و شالیکاران نسبت 
به این مورد گله‌‌‌مند هســتند و هزینه‌‌‌های بســیاری را برای 
تولید برنج متحمل می‌‌‌شوند. بنابراین دولت با تخصیص 
ارز ترجیحی به واردات برنج، پشت کشاورز را خالی کرده و 
آنها ناامید می‌‌‌شــوند، در حالی که ما باید از تولیدکنندگان 

حمایــت کنیــم. بابایــی کارنامــی ‌‌‌بیان کــرد: از کمیســیون 
ایــن  در  اضطــراری  جلســه‌‌‌ای  دارم  تقاضــا  کشــاورزی 
خصوص برگزار کند و از وزیر کشاورزی و متولیان اقتصادی 
کشور دعوت به عمل بیاید تا به این موضوع رسیدگی کنند 
و در اســرع وقت بحث ارز ترجیحــی را در این مورد حذف 
کنند و کشــاورزان و شــالیکاران را مورد حمایت قرار دهند. 
همچنین رضا حاجی‌‌‌پور، نماینده آمل در مجلس شورای 
اسلامی‌‌‌در جلسه علنی مجلس خطاب به رئیس‌جمهور 
گفــت: امروز و در زمان کاشــت برنج که باید بارقه امید در 
دل مردم کاشــته شــود، دولت ارز ترجیحی بــرای واردات 
برنــج تخصیص داده اســت. شــما در ســال گذشــته قبل 
از اینکه برنج کشــاورزان برداشــت شــود، هرچــه که دلتان 
خواست برنج وارد کردید و در زمان فروش برنج، دلالان به 
ثمن بخس از کشاورزان، برنج‌‌‌ را خریداری کردند و دولت 
بعد از ۸ماه با تلاش و تحصنی که نمایندگان مجلس در 
صحن علنی مجلس داشتند، تنها یک حرکت در راستای 
خرید برنج پرمحصول در شــمال کشور انجام داد. این در 
حالی اســت که ما اساســا برنج پرمحصولی در شهرستان 
آمل و اســتان مازندران نداشــتیم. وی با طرح این پرسش 
در کجــای دنیــا برنــج‌‌‌کاران را اینگونــه حمایت و تشــویق 
می‌‌‌کنند؟ افزود: اکنــون هم به جای اینکه برنج‌‌‌کاران ما را 
تشویق کنید، در زمان کاشت با فاصله یک ماه با برداشت 
این برنج ارز ترجیحی به واردات برنج تخصیص داده‌‌‌اید. 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: 
آقای رئیس‌جمهور یک اقدام عملیاتی در راستای حذف 
این ارز ترجیحی و دلخوش کردن کشــاورزان و برنج‌‌‌کاران 
ما انجام دهید و در راستای حمایت از این قشر زحمتکش 
قدمی ‌‌‌بردارید. علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری و 
میاندورود نیز در جلسه علنی روز یکشنبه ۲۳ اردیبهشت 
ماه گفت: باید جلوی تخصیص ارز ترجیحی برای واردات 
برنج گرفته شــود چرا که ایــن کار به تولیدکنندگان داخلی 
اســیب جــدی می زنــد. وی طی تذکر شــفاهی اظهار کرد: 
دولت چندی پیش مصوبــه تخصیص ارز ترجیحی برای 
واردات برنــج را لغــو کــرد که اقدام درســتی بــود. اما پس 
از مــدت کوتاهــی مجدداً ایــن مصوبه لغو شــد و عملًا ارز 
ترجیحی برای واردات برنج تخصیص داده شد. وی بیان 
کــرد: تولیدکنندگان برنج از این موضوع گله مند هســتند 
چــرا کــه تخصیــص ارز ترجیحــی بــرای واردات برنــج به 

تولیدکنندگان داخلی آسیب جدی وارد می‌کند.
نماینده مردم ســاری در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: از کمیسیون کشاورزی مجلس انتظار داریم جلسه‌ای 
اضطراری با حضور وزیر کشاورزی در این زمینه برگزار کند و 
تاکید ما بر این است که باید جلوی تخصیص ارز ترجیحی 
برای واردات برنج گرفته شود. بابایی کارنامی متذکر شد: 
یکــی دیگر از مشــکلات کشــاورزان عدم تخصیــص کود و 
نبود آب کافی اســت و آنان با همه این سختی‌ها به تولید 
خــود ادامــه می‌دهنــد. بر این اســاس باید به کشــاورزان و 
تولیدکننــدگان داخلــی خــود توجه بیشــتری کنیــم. علی 
اصغــر باقرزاده نماینده مردم بابلســر نیــز در نطق میان 
دســتور خود یکی از مهم‌ترین مشــکلات را موضوع برنج 
دانست و گفت: امروز کشاورزان در بدترین شرایط موجود 
در حال فعالیت کشــاورزی بوده ولــی باز امیدوار به فضل 
الهی هستند. امروز کشاورزان ما با دغدغه تامین سوخت 
مواجه هســتند و برای تامین ســوخت به دنبــال این اداره 
و آن اداره می باشــند. مشــکل گرانی ســم که ســر به فلک 
کشــیده اســت و همچنین تامین کود یک مشــکل اساسی 
شــده اســت به نحوی که هنــوز کــود خودشــان را دریافت 
نکردنــد و فصل کشــاورزی در حــال انجام اســت امروز ما 

نمی دانیم بر چه اساسی هزینه آب بها چندین برابر شده 
است و از یک زمین چندین بار پول آب بها گرفته می شود.

وی ادامــه داد: از تســهیلات کشــاورزی و تســهیلات بــرای 
ادوات و ماشین آلات کشاورزی خبری نیست؛ با همه این 
مشکلات اما کشاورزان در حال انجام کار هستند. در چنین 
شرایطی دولت اختصاص ارز ترجیحی برای واردات برنج 
را تصویب می کند. ســوال این اســت که آیا مشکل تامین 
ارز در کشــور برطرف شــده و ما مشکل ارز برای تامین دارو 
نداریــم که برای برنج ارز قرار می دهید؟ این مافیا قدرت 
و ثروت را در هم شــکنید و خبر خوشــی را بــرای مازندران 

بدهید.

ëëموافقان چه می‌گویند؟
اما نمایندگان مجلس در حالی بر لزوم حذف ارز ترجیحی 
از واردات برنج تاکید دارند که از سوی دیگر فعالان عرصه 
واردات برنج بر این باورند که این تصمیم دولت منجربه 

کاهش قیمت برنج در بازار داخلی خواهد شد. 
در همیــن راســتا مجیدرضــا خاکــی، ســخنگوی انجمــن 
واردکنندگان برنج گفت: با اعمال گشــایش ارزی از ســوی 
وزارت جهاد کشــاورزی، می‌توان انتظار داشت که هیجان 
قیمتــی در بــازار برنج فروکش کنــد. وی با اشــاره به پایان 
بلاتکلیفــی فعــالان این حــوزه در ارتباط با سیاســت‌‌‌های 
دولــت در قبــال واردات برنــج، گفــت: بازگشــت ایــن کالا 
بــه فهرســت کالاهــای مشــمول ارز ترجیحــی و همچنین 
از ســرگیری تخصیــص ارز برای ایــن کالا بعــد از چند ماه 
انتظار، به تنزل سطح انتظارات تورمی ‌‌‌از بازار هر دو کالای 
برنــج وارداتــی و برنج ایرانــی کمک موثــری خواهد کرد. 
خاکــی بــا ارزیابی مثبــت از افزوده شــدن برنج به لیســت 
کالاهای مشمول دریافت ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۳ گفت: 
انجمن تلاش دارد علاوه بر تنظیم بازار برنج، انتظارات و 
دغدغه‌‌‌های تامین‌‌‌کنندگان این کالای اساسی را انعکاس 
دهد. انجمن واردکنندگان برنج ایران، طی این مدت بارها 
از طریق مکاتبه و جلســات رسمی‌‌‌ و غیررسمی ‌‌‌با متولیان 
دولتــی دربــاره وضعیت بلاتکلیف بــازار و عواقــب ابهام 
درباره سیاست‌‌‌های آتی دولت، هشدارهایی را مطرح کرد 
و این رویه تعاملی درنهایت به مصوبه اخیر هیات وزیران 
و اقدامات بعدی دســت‌‌‌اندرکاران امر منتهی شــد. خاکی 
تصریــح کــرد: ادامــه بلاتکلیفــی چندماهــه واردکنندگان 
برنج در مورد سیاست‌‌‌های ارزی دولت می‌توانست علاوه 
بــر بازار برنج وارداتی، بــازار برنج داخلی را نیز تحت‌تاثیر 
قرار دهد. به این ترتیب هیات وزیران در مصوبه جدیدی، 
لیســت کالاهــای اساســی مشــمول ارز ۲۸۵۰۰ تومانــی را 
تکمیل کرده و برنج را نیز به آن افزود.  ســخنگوی انجمن 
واردکنندگان برنج ایران با اشــاره به ازسرگیری صدور نظر 
دســتگاه و تخصیص ارز برای تســویه مطالبات چند ماهه 
واردکننــدگان برنــج گفت: اکنون با اعمال این گشــایش از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی و خروج بازیگران بازار برنج از 
بلاتکلیفی، می‌توان انتظار داشت که هیجان قیمتی نیز در 
بازار این کالای اســتراتژیک فروکش کند و تعادل مطلوب 
حاکم شــود. در همین حال مســیح کشــاورز، دبیر انجمن 
تولیدکننــدگان و تامین‌‌‌کننــدگان برنــج ایــران نیز معتقد 
اســت: بلاتکلیفی در تامین ارز و شائبه عدم‌تامین کسری 
برنج کشــور از محــل واردات، تنظیم بازار برنــج را تهدید 
می‌‌‌کنــد و احتمال افزایش قیمت برنــج ایرانی و خارجی 
را افزایــش می‌‌‌دهد.  به گفتــه وی، برنج دومین محصول 
کشــاورزی پرمصرف کشــور اســت و همچنان برای تامین 
۴۰ تا ‌۵۰درصد نیاز کشــور وابســته به واردات هســتیم، اما 
تصمیمات خلق‌‌‌الســاعه، بازار این محصول را تحت‌تاثیر 
قــرار می‌‌‌دهــد. کشــاورز بــا اشــاره بــه تبعــات تعلــل در 
تخصیــص ارز به واردات برنج گفت: در حالی که ارز برنج 
بعــد از واردات و عرضه محصول در بازار، از ســوی دولت 
تخصیص می‌‌‌یابد، بســیاری از واردکنندگان بیش از ۷ماه 
در صــف تخصیــص ارز معطل می‌‌‌مانند. طولانی شــدن 
زمان تخصیص ارز، موجب تحمیل هزینه‌‌‌های سنگین به 
واردکنندگان می‌شود، چراکه واردکنندگان برنج با سرمایه 
شخصی یا تامین سرمایه از محل وام و گرفتن اعتبار ارزی 
از بانک‌‌‌های ارزی داخلی و صرافی‌‌‌های خارجی و داخلی، 
برنج وارد می‌‌‌کنند و طولانی شــدن پروســه تخصیص ارز، 
موجب افزایش هزینه و از دســت رفتــن صرفه اقتصادی 
واردات برنج‌‌‌ می‌شود. کشــاورز با ابراز نگرانی از وضعیتی 
کــه پیش روی بــازار برنج قــرار گرفته اســت، توضیح ‌‌‌داد: 
اگر دولــت و به طور خاص وزارت جهادکشــاورزی و بانک 
مرکــزی با فعالان صنعت برنــج همراهی نکنند، قیمت 
برنج مانند سال ۱۴۰۱، با جهش قیمت غیرمنطقی روبه‌رو 
شده و این‌‌‌ محصول از ســفره بسیاری خانواده‌‌‌های ایرانی 
خارج می‌شود. وی با تاکید بر اینکه انجمن تولیدکنندگان 
و تامین‌‌‌کنندگان برنج ایران، برای بازگشت ثبات و تنظیم 
بــازار برنــج، راهکارهایــی را بــه دولت پیشــنهاد می‌‌‌دهد، 
تصریــح کــرد: تــا پیــش از فــرا رســیدن دوره ممنوعیــت 
فصلــی واردات، مجــوز ثبت‌ســفارش ‌۸۰۰هــزار تــا یــک 
میلیون تن برنج صادر شــود.  دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و تامین‌‌‌کنندگان برنج ایران پیشنهاد کرد: دولت مطالبات 
ارزی واردکنندگان باقی‌مانده از سال گذشته در اسرع وقت 
پرداخت و برای ســال‌جاری نیــز ارز نیمایی به واردات این 
محصــول اختصاص یابد و با توجه به تنش‌‌‌های سیاســی 
پیــش آمــده در فضــای بین‌الملــل و اهمیــت اطمینــان 
خاطــر طرف‌‌‌هــای تجــاری، بخشــی از ارز مورد نیــاز برای 
ثبت‌‌‌ســفارش‌‌‌های جدیــد را به صورت پیــش پرداخت در 
اختیار واردکننــدگان قراردهند. حال، بایــد دید دولت، در 
مقابلِ این صف آرایی‌های موافقان و مخالفان تخصیص 
ارز ترجیحی به برنج وارداتی، جانب کدام یک را می‌گیرد 
و در نهایت، موفق می‌شود، رضایت کشاورزان مازنی را از 
بابتِ قیمتِ برنج تولیدی که با هزار و یک رنج و ســختی 

بدست می‌آید جلب کند؟!

»خبرشمال« همزمان با سفر دور دوم ریاست محترم جمهور به مازندران بررسی می‌کند؛
نگرانی برنج‌کاران از تخصیص ارز ترجیحی دولت به برنج وارداتی

به محــض اعــام خبــر اختصــاص یافتــن ارز 
ترجیحی برای واردات برنج، موجی از انتقادات 
و اعتراضات نســبت به این تصمیم دولتمردان 
روانه شــد که مجلســی‌‌‌ها در راس مخالفان این 
تصمیــم قــرار دارنــد. نماینــدگان مجلــس ارز 
ترجیحــی بــرای واردات برنج را باعــث نابودی 
تولیــد داخلــی دانســته‌‌‌اند و بــا تاکیــد بــر اینکه 
ایــن ارز رانــت دولت بــه واردکنندگان اســت، 
از رئیس‌جمهــور درخواســت کرده‌‌‌انــد هرچــه 
ســریع‌تر برای حــذف ایــن ارز دســتورات لازم را 
صــادر کنــد. در همین حــال اصلاحیــه مصوبه 
هیــات وزیــران مبنــی بر اختصــاص یافتــن ارز 
ترجیحــی به برنج جهت واردات، ســبب گلایه 

کشاورزان نیز شده است.

باقرزاده نماینده بابلسر: از تسهیلات کشاورزی و 
تسهیلات برای ادوات و ماشــین آلات کشاورزی 
خبری نیست؛ با همه این مشکلات اما کشاورزان 
در حــال انجام کار هســتند. در چنین شــرایطی 
دولــت اختصــاص ارز ترجیحی بــرای واردات 
برنــج را تصویب می کند. ســوال این اســت که 
آیا مشــکل تامین ارز در کشــور برطرف شده و ما 
مشکل ارز برای تامین دارو نداریم که برای برنج 
ارز قــرار مــی دهید؟ ایــن مافیا قــدرت و ثروت را 
در هم شــکنید و خبر خوشــی را بــرای مازندران 

بدهید.
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اخبار

کتاب »بال‌های فرشــته ای« اثر راضیه رســتمانی بانوی اهل قلم کردکویی ویژه گروه ســنی ب در ســی و پنجمین نمایشــگاه کتاب 
تهران رونمایی شد.

بــه گــزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، کتاب بال‌های فرشــته‌ای و با داســتان )آواز نســیم( برای 
مخاطب کودک با موضوع )غزه( به نویسندگی راضیه رستمانی بانوی اهل قلم کردکویی در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران رونمایی شــد. در این مراســم در روز دوشــنبه و در غرفه ســرای قلم برپا شــد، علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و 
جمعی از نویســندگان و شــاعران نام آشــنای کشوری حضور داشتند. گفتنی است، راضیه رســتمانی متولد سال ۱۳۵۸، شهرستان 
کردکوی، معلم قرآن، مربی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، شاعر و نویسنده )کودک( صاحب ۳ اثر چاپ‌ شده، گوینده 
کتاب‌های صوتی کودک و نوجوان که از ســال ۱۳۹۱ به طور جدی و حرفه‌ای به کار نویســندگی پرداخت. وی در حال حاضر مسئول 

بسیج هنرمندان شهرستان کردکوی است.

فراخوان جشنواره تولیدات رسانه‌ای 
روایت خدمت در مازندران منتشر شد

از برگــزاری جشــنواره  مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران 
تولیدات رســانه‌ای روایت خدمت ویژه ســفر رئیس جمهوری به استان 

مازندران خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، 
احســان آهنگــر روز چهارشــنبه از انتشــار فراخــوان جشــنواره تولیــدات 
رســانه‌ای روایت خدمت ویژه سفر رئیس جمهوری به استان مازندران 
خبــر داد. مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران تصریــح کرد: 
محورهــای ایــن جشــنواره افزایــش مشــارکت مردمــی و رســانه‌ای در 
تبیین و تشــریح مســائل مرتبط با ســفر اول و دوم رئیــس جمهوری به 
اســتان مازندران تعیین شده اســت. وی افزود: قالب‌های این جشنواره 
دربرگیرنده بخش‌های موشــن گرافیک، محتوای صوتی، اینفوگرافیک، 
عکس، یادداشــت، گزارش، خبر، مصاحبه، تیتر، مقاله، پوســتر و کلیپ 
اســت. آهنگر با اشــاره به اینکه به ۱۰ برگزیده بخــش آزاد و ۵ اثر بخش 
ویــژه جشــنواره جوایز نفیســی اهدا می‌شــود، اضافه کــرد: علاقه‌مندان 
می‌توانند برای شــرکت در این رویداد رســانه‌ای آثار خود را تا پایان روز 
جمعــه ۲۸ اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۳ بــه شــماره ۰۹۳۰۴۰۵۵۸۰۵ ارســال 
کننــد. آیت‌الله ســید ابراهیم رئیســی روزهــای پنجشــنبه و جمعه هفته 
جــاری - ۲۷ و ۲۸ اردیبهشــت - همــراه بــا تعــدادی از اعضــای هیــات 
دولت برای دومین بار در قالب سفر استانی مهمان مازندرانی‌ها است.
بهره‌بــرداری از طرح‌هــای جدیــد نهضت ملــی مســکن، چندین طرح 
درمانی، سد گلورد، طرح تکمیل آبرسانی به شهر ساری، پارک جنگلی 
۵۰۰ هکتــاری ســاری و چند طــرح عمرانی دیگر و همچنیــن حضور در 
نشســت شــورای اداری، دیدار با علما، نخبگان و خانواده شهدا و مردم 
اســتان بخشــی از برنامه‌های هفدهمین سفر رئیس‌ دولت سیزدهم در 
دور دوم ســفرهای استانی اســت. سفر نخست آیت‌الله رئیسی همراه با 
تعدادی از وزرا و اعضای هیات دولت ســیزدهم به مازندران ۲۰ اسفند 
۱۴۰۰ انجام شــد کــه افزون بر دیدار با اقشــار مختلف مــردم و بازدید از 
برخــی طرح‌هــای زیرســاختی، بهره‌بــرداری از چندیــن طــرح عمرانی 
و تعییــن تکلیــف تعــدادی از پروژه‌هــای نیمــه‌کاره و بــر زمیــن مانده، 
نتیجــه آن در نظر گرفتــن ۱۷۶ مصوبه برای اجــرای طرح‌های مختلف 

با مجموع اعتبار مصوب بیش از ۱۷۷ هزار و ۸۹۸ میلیارد ریال بود.
از پایان ســال ۱۴۰۰ تاکنون افزون بر ۱۲۶ هزار و ۴۱۵ میلیارد ریال اعتبار 
به طرح‌های مصوب سفر نخست رئیس‌جمهور به مازندران اختصاص 
یافــت کــه معــادل ۷۱ درصــد کل اعتبــار در نظر گرفته شــده بــرای این 
طرح‌هــا اســت. بــه اســتناد آمارهــای اعلام شــده توســط دســتگاه‌های 
اجرایــی و اســتانداری مازنــدران، از مجموع ۱۷۶ مصوبه ســفر نخســت 
رئیس‌جمهــور بــه مازنــدران ۷۸ مصوبه به طور کامل محقق شــده، در 
۸۹ مصوبه فرآیند اجرایی طی می‌شــود و عملیات اجرایی با پیشــرفت 
فیزیکی طبق برنامه در حال انجام است و اجرای ۹ مصوبه نیز در حال 

پیگیری است.

فعالیت رسانه‌ها در چارچوب قانون 
مطبوعات و آیین نامه اجرایی آن موجب 

ثبات در جامعه می شود
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان و دبیر شــورای اطلاع رســانی 
در جلســه شــورای اطــاع رســانی اســتان گفــت: فعالیــت رســانه‌ها در 
چارچــوب قانــون مطبوعــات و آیین نامــه اجرایی آن موجــب ثبات در 
جامعه می‌شــود و یکی از راه‌های جلوگیری از رشــد قارچ گونه و توسعه 
بی اخلاقی‌های برخی ســایت خبری فاقد مجوز، ساماندهی رسانه‌های 
الکترونیکی و استفاده از همه ظرفیت‌ها در ترغیب فعالان رسانه‌ای به 

تطبیق وضعیت خود با قانون مطبوعات است .
امیرحســین طاهــری مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان و دبیر 
شــورای اطــاع رســانی، در شــورای اطــاع‌ رســانی گیــان که در ســالن 
شــهید انصاری استانداری گیلان برگزار شد، ضمن خیرمقدم به حضار 
و تبریــک دهــه کرامــت، دســتور جلســه کــه ســاماندهی اطلاع رســانی 
دســتاوردهای دولــت در ادارات، اطــاع رســانی در حمایــت از اجــرای 
طرح نور )حجاب و عفاف( و برنامه ریزی برای تجلیل از فعالان عرصه 

اطلاع رسانی را قرائت نمود .
امیرحســین طاهری در ادامه اقدامات اخیر هیأت نظارت بر مطبوعات 
و معاونــت امــور رســانه‌ای و تبلیغــات در جهت ســاماندهی وضعیت 
پیــام رســان‌ها و کانال‌هــای خبــری و الزامــات قانونــی موجــود در آیین 
نامــه اجرایی قانون مطبوعات و ضــرورت دریافت مجوز برای فعالیت 
همه رســانه‌ها اشــاره نمود و ایــن امر را در اعتماد بخشــی به مخاطبان 
رســانه در فضای مجازی و توســعه استفاده از رســانه‌های الکترونیکی و 
تقویت مرجعیت خبری داخلی مؤثر دانست. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیلان و دبیر شورای اطلاع رســانی افزود: فعالیت رسانه‌ها در 
چارچــوب قانــون مطبوعــات و آیین نامــه اجرایی آن موجــب ثبات در 
جامعه می‌شــود و یکی از راه‌های جلوگیری از رشــد قارچ گونه و توسعه 
بی اخلاقی‌های برخی ســایت خبری فاقد مجوز، ساماندهی رسانه‌های 
الکترونیکــی و اســتفاده از همــه ظرفیت‌ها در ترغیب فعالان رســانه‌ای 
بــه تطبیــق وضعیــت خود با قانــون مطبوعات اســت . طاهــری با بیان 
اینکــه قرار اســت صفحات مجازی کــه در خصوص اخبــار روز فعالیت 
می‌نماینــد، ســاماندهی و مدیریــت شــوند گفــت: صاحبــان صفحــات 
مجــازی برای گرفتن مجوز فعالیت باید در ســامانه‌های اختصاصی که 
اعلام می‌شــود ثبت نام نمایند و خانه مطبوعات هم بر فعالیت آن‌ها 
نظارت خواهد نمود . تأکید بر حرفه‌ای شدن روابط عمومی سازمان‌ها، 
لــزوم آمــوزش گردانندگان فضــای مجازی و روابــط عمومی‌ها، تجلیل 
دوره‌ای از فعالیــت فعــالان رســانه‌ای، از موضوعاتــی بــود کــه در ایــن 

نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت .

کتاب »بال‌های فرشته‌ای« 
در سی و پنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران رونمایی شد     

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 140360310013002784 مورخ 1403/02/13 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات 
مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای مهرداد بهادری فرزند نبی اله نسبت به ششدانگ   یک قطعه 
زمین با  کاربری زراعی به مساحت 211/04 متر مربع به شماره پلاک 266 فرعی از 34 فرعی 
از 28 اصلی واقع در قریه رمشــی  بخش 1 خریداری شــده از آقای مهدی نصیری مالک رسمی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1718723
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/12
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی مفقودی
ســند و کارت خــودرو  کامیون کمپرســی مــدل 1385  به 
 رنــگ ســفید  به شــماره موتــور 772964 و شــماره پلاک

 23 ج386  ایران 72 به نام  شهرداری آستانه سرا مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
ســند خودرو  کامیونت زباله کش نیســان مــدل 1388 به 
شماره موتور 501901  و شماره شاسی 210348 و شماره 
پلاک 51 م 712  ایران 72 به نام  شــهرداری آســتانه سرا 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

زبان فارسی به‌عنوان برترین گنج زبانی و ادبی جهان که 
حامل فرهنــگ، تمدن و اندیشــه‌های بزرگانی همچون 
حافظ، فردوسی، مولانا، عطار و خیام است با گذر زمان و 
گسترش فضای مجازی در معرض تحریف و بی‌توجهی 
قــرار گرفته و حفــظ و نگهداری آن نیازمند توجه بیشــتر 

است.
زبان فارســی یکی از کهن‌ترین زبان‌های جهان اســت که 
بیش از ۲۰۰ میلیون گویــش‌ور را در دل خود جای داده و 
در طول تاریخ همواره زبان علم، معرفت، هنر و فلسفه 
بوده اســت. از سویی دیگر نقش بی‌بدیل زبان فارسی در 
گسترش اسلام و فرهنگ و تمدن بشری بر کسی پوشیده 
نیست اگرچه اســام، به زبان عربی وارد ایران شد اما به 
زبان فارسی ترویج پیدا کرد و در طول قرن‌های متمادی 
بیشــترین معــارف اســامی و ســخنان حکمت‌آمــوز به 
وســیله ایرانیان فارسی زبان در میان ملت‌ها اشاعه پیدا 
کرد. با این همه، زبان فارسی به‌عنوان گنجینه ایران کهن 
با گذر زمان و به‌ویژه گسترش فضای مجازی در معرض 
تحریــف و تهدید قــرار گرفته تــا جایی که مقــام معظم 
رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نســبت به این مساله 
هشدار داده‌ و با ابراز نگرانی و تاسف شدید تاکید کرده‌اند: 
»متاســفانه کار به جایی رسیده که برخی از به کار نبردن 

اصطلاحات فرنگی احساس خجالت می‌کنند!«
ایــن روزهــا بــا گســترش فضــای مجــازی و رســانه‌های 
جمعــی بین مردم به‌ویژه جوانــان و نوجوانان ایرانی به 
یــک مرجع تبدیــل شــده و از آنجا که برخی شــبکه‌های 
اجتماعی و پیام‌رسان‌ها مخاطب‌های میلیونی را به خود 
اختصــاص داده‌اند اگر فعالان این حوزه از پاسداشــت و 
حفظ زبان فارســی غافل شــوند ضربات جبران‌ناپذیری 
به زبان فارسی به‌عنوان برترین گنج زبانی و ادبی جهان 
وارد می‌کنند. یک اســتاد دانشگاه در این باره گفت: زبان 
فارســی زبانی است که فرهنگ و تمدن ایرانیان در بستر 
آن شــکل گرفته و با وجود اقوام گوناگون در این سرزمین 
همــواره زنده، گویا و مورد اســتفاده همــه اقوام مختلف 
بوده و آثار ادبی، علمی، تاریخی و دینی بسیاری به زبان 
فارســی نوشــته شــده اســت. ســعید مهری زبان فارسی 
را زبــان قوم ایرانــی و یکی از کهن‌تریــن زبان‌های جهان 
دانســت و افزود: توجه به قدمت و اهمیت تاریخی زبان 
فارسی و همچنین تاثیر و نقشی که در استواری پایه‌های 
فرهنگــی و سیاســی حاکمیت‌ها و دولت‌هــا دارد نه تنها 
لازم بلکــه واجب اســت که نســبت به حفــظ این میراث 
ارزشــمند و همچنین گسترش آن چه در سطح ملی و یا 
فراملی کوشش‌های درخوری صورت بگیرد. این مدرس 
دانشــگاه در خصوص بــه کارگیــری واژگان بیگانه گفت: 
زبان‌ها به یکدیگر واژه قرض می‌دهند و این امری بسیار 
رایج اســت اما بهتر اســت اگــر واژه‌ای متناســب در زبان 
فارســی داریم از آن اســتفاده کنیم و واژه‌های غیرفارسی 
را بــه کار نبریــم اما اســتفاده از بســیاری از واژه‌ها از قدیم 
نزد مردم معمول و مرســوم شده و زدودن آنها صرفا با 
معادل‌هایی که چندان بین مردم شــناخته شده نیست 
کمی دشوار اســت. مهری اعتقاد دارد؛ روند ورود واژگان 
بیگانه بســیار ســریع‌تر از فرایند پیدا کردن ایــن واژگان و 
یافتن معادل فارســی اســت و ســرعت ورود این واژگان 
بیگانه به زبان فارســی از طریق فضای مجازی و فیلم‌ها 
و رســانه‌های مکتــوب و رســانه‌های دیداری و شــنیداری 
خیلی بیشتر است. وی گسترش سواد رسانه‌ای و افزایش 
علاقه‌مندی و آگاهی مردم به زبان فارسی را در جلوگیری 
از هجوم واژگان بیگانه بسیار کمک‌کننده دانست و افزود: 
مــردم باید بیاموزند ایــن دیدگاه که یــک واژه‌ای، امروزه 
معمول و مرسوم شده و یا اولین واژه‌ای است که به زبان 

می‌آید پس می‌توان از آن استفاده کرد صحیح نیست.

ëë ســرزمین در  وحدت‌بخــش  عامــل  فارســی  زبــان 
پایتخت اقوام

مدرس دانشــگاه وضعیت فضای مجــازی در هجمه به 

زبــان فارســی را بســیار نگران‌کننــده خواند و یادآور شــد: 
این مساله نه از لحاظ وارد شدن زبان‌های بیگانه بلکه از 
لحاظ کاربرد زبان فارسی در فضای مجازی نگران‌کننده 
اســت، بنــده معمــولا در درس نــگارش و ویرایــش بــه 
دانشــجویان رشــته ادبیات فارســی تکلیفی می‌دهم که 
اصطلاحاتــی که به صــورت گفتــاری در گفتگوهای خود 
در فضای مجازی به کار می‌برند را استخراج کنند و پس 
از گــردآوری متوجه وجود واژگان مخفف و برســاخته‌ای 
می‌شــوم که مناسب نیســت برای مثال استفاده از نِم به 

جای نمی‌دانم و یا چِم به جای چه می‌دانم.
مهــری، زبــان فارســی را یــک عامــل وحدت‌بخــش در 
ســرزمین رنگین‌کمان اقوام برشمرد و یادآور شد: استان 
گلستان به سبب برخورداری از اقوام گوناگون با مذاهب 
مختلف و فرهنگ و آداب و رســوم بی‌نظیر در کشورمان 
منحصر به فرد اســت اما فصل مشترک همه اقوام زبان 
فارسی اســت، در حقیقت مهم‌ترین عامل ارتباط میان 
اقــوام گوناگــون در این اســتان که گویش‌هــا و لهجه‌های 
متفاوتــی هم دارند زبان فارســی اســت که می‌طلبد این 
عامل وحدت‌آفرین مــورد توجه قرار بگیرد و نباید از آن 
غفلت کرد. وی معرفی بزرگان ادب فارسی در پاسداشت 
گنجینه کهن ایرانی را مهم خواند و گفت: خطه گلستان 
از حیــث دارا بــودن بــزرگان ادب فارســی منطقه مهمی 
اســت، همیشــه در موضــوع نخســتین شــاعر بــه زبــان 
فارســی از برخــی شــاعران و نویســندگانی یــاد می‌کنیم 
کــه در این خطــه بودند مانند ابوســلیک گرگانی که جزو 
نخستین شــاعران به زبان فارسی دری بوده و یا می‌توان 
از فخرالدین اســعد گرگانی نام برد کــه در منظومه‌های 
عاشــقانه مبدع است و شــعرا، ادبا و نویسندگان دیگری 
هم در گلســتان بودند که می‌توان از عبدالقاهر جرجانی 
نام بُرد. این استاد دانشگاه ادامه داد: مفاخر ادب فارسی 
در گلستان، ظرفیت‌هایی هستند که می‌توان به آن توجه 
کــرد یــا در قالب برگــزاری همایش‌هــای مختلف ملی و 
بین‌المللی با همکاری دانشــگاه‌های استان و یا از طریق 
رســانه ملــی، ســاخت برنامه‌هــای مختلــف تلویزیونی، 
ساخت فیلم‌ پیرامون شخصیت‌های ادبی دیار گلستان، 
ساخت انیمیشن برای معرفی شــاعران و ادبای فارسی 
به خردسالان و نوجوانان، زبان و ادب فارسی را در استان 

گلستان گسترش داده و اهمیت آن را تبیین کرد.
مهــری اســتفاده از مکان‌هــای فرهنگی ماننــد مدارس، 
دانشــگاه‌ها، فرهنگ‌ســراها و امثــال آن بــرای برگــزاری 
جلســات منظــم در خصــوص خوانش آثــار ادبــی را راه 
دیگر پاسداشــت زبان فارسی دانست و خاطرنشان کرد: 
همچنین توجه به آثار ادبی همچون شــاهنامه، گلستان 
ســعدی، مثنوی مولانا و یا دیوان حافظ، بوســتان و غیره 

علاوه‌بــر وجهــه ادبــی و برجســتگی در حــوزه ادبیات به 
بشــر درس زندگــی می‌دهنــد و از آنجا که نویســندگان و 
گویندگان این آثار از بزرگان و فرهیختگان و اندیشمندان 
جامعه بودند ســخن آنها حاوی مطالــب آموزنده برای 
عموم مردم اســت. به گفتــه وی؛ با توجه بــه آثار ادبی و 
خوانش آن برای اقشــار مختلــف، ارتباط عموم مردم با 
گنیجه‌هــای فرهنگــی حفظ و تقویت شــود و علاوه‌بر آن 
گسترش و تقویت فرهنگ و زبان فارسی را به دنبال دارد.
مهــری بــا تاکیــد بر اینکــه یکــی از بهتریــن روش‌هــا برای 
گســترش، نهادینه‌ســازی و عمق‌بخشــی بــه فرهنــگ در 
جامعــه، آمــوزش از دوران کودکی اســت، تصریح کــرد: از 
آنجا که فرزندان ما در طول روز بخش قابل توجهی از وقت 
خود را در مدارس ســپری می‌کنند، می‌توان گفت مدارس 
در زمینــه آمــوزش زبان فارســی و علاقه‌مندی بــه آن نزد 
دانش‌آموزان نقش بسیار پررنگی دارد اما در عمل عملکرد 

مدارس در این بخش متناسب با انتظار ما نیست.

ëë زبــان و ادبیــات فارســی در مــدارس، قربانــی دروس
دیگر

این استاد زبان فارسی معتقد است؛ درس زبان و ادبیات 
فارســی در مدارس قربانی برخی دروس دیگر می‌شود و 
در درجــه دوم اهمیت قرار می‌گیــرد حتی اولیا هم زبان 
فارســی را اولویــت دوم و ســوم خــود قــرار می‌دهنــد. از 
طرفی تصمیماتی مانند حذف ادبیات فارسی از دروس 
کنکور به ویژه برای رشــته‌های غیر علوم انسانی اقدامی 
نادرســت بوده که آثار آن برای ســال‌های آینده بیشتر به 
چشم می‌خورد البته هم‌اکنون نیز این آثار مشهود است.
وی تمرکــز نظــام آموزشــی بر مــدار کنکورگرایــی را یکی 
از عوامل آســیب به زبان فارســی برشــمرد و متذکر شد: 
شــیوه تدریس معلم، محتوای درسی و امثال آن صرف 
مباحــث مــورد تاکید در کنکــور می‌شــود و دانش‌آموزان 
بــه دلیــل یادگیری نکات کوچــک و ریز بــرای آمادگی در 
تســت‌های کنکور نمی‌توانند برداشت بزرگان و یا روایت 

کلان‌تری از مبحث موردنظر درسی را فرا بگیرد.
مهری با بیان اینکه اثر بی‌توجهی به زبان فارسی در نظام 
آمــوزش و پــرورش به دانشــگاه هم کشــیده شــد، گفت: 
امروزه سواد عمومی دانشجویان در زبان فارسی و میزان 
آشــنایی آنها با ادبیات و تاریخ بســیار تقلیل پیدا کرده و 
حتی در امتحانات نمی‌توانند فارســی ســلیس و درست 
را بنویســند و بسیاری از کلمات را شکسته به کار می‌برند 
و از زبان گفتاری در نوشتار استفاده می‌کنند و نمی‌دانند 
کــه اینگونــه نباید بنویســند و این روند به شــدت در حال 
افزایش است. تحقیقات حاکی از آن است که قریب به ۶ 
هزار زبان در جهان وجود داشته که بسیاری از این زبان‌ها 
در گــذر زمــان از بین رفته‌انــد اما زبان فارســی همچنان 
محکــم، اســتوار و ســرزنده اســت. در واقــع ایــن نکته بر 
همگان روشــن اســت زبانی که چیزی از خود ندارد سایر 
زبان‌ها آن را می‌بلعند اما زبان فارســی گنجینه عظیمی 
در دل خود جای داده که تاکنون هیچ زبانی یارای نابودی 
این زبان را نداشــته و در آینده هم نخواهد داشــت. یکی 
از آثار ماندگار و شاهکار ادبی حکیم ابوالقاسم فردوسی، 
شاهنامه است، به اعتقاد کارشناسان شاهنامه ارزش‌های 
فراوانی دارد و از لحاظ ادبی یک اســتوانه و اثر شــاخص 
ادبی به حساب می‌آید که بیش از هزار سال خوانده شده 

و همچنان پویا و ماندگار است.

ëëشاهنامه اثری تاثیرگذار و دوران‌ساز
دانشــیار زبــان و ادبیــات فارســی دانشــگاه گلســتان نیز، 
شــاهنامه را یک منبع غنــی برای ادبیات و زبان فارســی 
و از لحاظ اجتماعی ســند هویت‌بخــش و عامل وحدت 
دانســت و اظهار کرد: این شــاهکار ادبی، اثری دوران‌ساز 
و تاثیرگذار اســت و پس از شاهنامه آثار بسیاری به تقلید 
از شــاهنامه ســروده شــده اما به جرات می‌توان گفت به 
جز گلســتان ســعدی هیچ اثری در دوران‌ســاز بــودن به 
پای شــاهنامه نرســیده اســت. حمید رویانی ادامــه داد: 

فردوســی توانســت یــک احســاس غــرور و هویت‌ملی و 
احســاس وحدت را در شاهنامه ایجاد کند تا هر ایرانی با 
خوانــدن این اثر، روح ملی و قومی و هویت و شناســنامه 
خــود را در ایــن اثر ببینــد. وی به کارکرد شــاهنامه و زبان 
فارســی در دوره معاصــر اشــاره کــرد و توضیــح داد: در 
دوره معاصــر دچــار یــک نــوع سرگشــتگی، بی‌هویتی و 
بی‌اخلاقی شدیم و در دوره‌ای که از آن به عنوان دهکده 
جهانــی یــاد می‌کننــد و رســانه‌های جمعــی، ماهواره‌ها 
و شــبکه‌های اجتماعی تاثیــر زیادی بــر روی نوجوانان و 
جوانان می‌گذارند و موجب تضعیف ســنت‌ها و عوامل 
هویت‌ســاز و وحدت‌بخش و ســنن اخلاقی می‌شــوند در 
ابن شــرایط باید از شــاهنامه و اصول اخلاقی، ارزش‌ها و 
فضائل بشــری آن مدد گرفت و عشــق به ایران و وطن و 

ملت را به نسل جوان آموخت.
گلســتان  دانشــگاه  فارســی  ادبیــات  و  زبــان  دانشــیار 
آموزه‌های موجود در شــاهنامه را انســانی‌تر، اخلاقی‌تر و 
خردمندانه‌تر خواند و تاکید کرد: شــاهنامه جنگ بر ســر 
امیال پســت بشری نیست بلکه بر سر آرمان، فضیلت و 
شــرافت است؛ همان چیزهایی که نسل امروز به آن نیاز 

دارد و می‌توان از شاهنامه دریافت کند.

ëë معرفی آثار و مفاخر ادبی به نسل جوان رضایتبخش
نیست

رویانــی بــا بیان اینکه امروزه شــیوه ارائه در شناســاندن و 
معرفــی آثــار ادبی به مردم با گذشــته تفــاوت پیدا کرده 
است، تاکید کرد: متاسفانه در این زمینه کم‌کاری می‌شود. 
وی معتقد است؛ می‌توان شاهنامه را در قالب انیمیشن، 
بازی‌های کامپیوتری، فیلم و ســریال به نسل جوان ارائه 
داد تا از این طریق هویت آنها بازســازی شــود و بســیاری 
از درس‌هــای اخلاقی، فضائل و ارزش‌های انســانی را به 
جوانان بیاموزند، در کنار آن بســیاری از واژگان، ترکیبات 
و حکــم شــاهنامه را از ایــن طریــق می‌توان بــه جوانان و 
نوجوانــان آمــوزش داد و بــه تقویت زبان فارســی کمک 
کــرد. دانشــیار زبان و ادبیات فارســی دانشــگاه گلســتان 
بــا تاکیــد بر اینکه پیشــنیه هــر قوم بــه منزله شناســنامه 
فرهنگــی آن حســاب می‌آید کــه موجب تکامــل، قوام و 
اســتحکام هر قوم ‌می‌شــود، بیان کرد: این‌ پیشینه چنان 
کارکرد اجتماعی قوی دارد و برای ملت‌ها حیاتی اســت 
که ملت‌های جدید و نوپا که در طول تاریخ‌های گذشــته 
نتوانســتند دولت تشــکیل بدهنــد و به وحدت برســند و 
پیشــینه، هویت و تاریخ پرباری ندارند امروزه می‌کوشند 

برای خود تاریخی بتراشند و حتی جعل کنند!
رویانی گفت: ایران به عنوان یک ملت باستانی و ریشه‌دار 
کــه از چنــد هزار ســال پیش شــکل گرفتــه و اســطوره‌ها، 
داستان و حماسه‌های مختلفی دارد دیگر نیازی به جعل 
چنیــن تاریخ‌هایــی نــدارد اما بایــد بدانیم چطــور از این 
مســائل برای هویت‌بخشی به جامعه و نسل امروز خود 
اســتفاده کنیــم که از جهــات مختلف مــورد هجمه واقع 
شدند و ممکن اســت در سایه بی‌اطلاعی از شناسنامه و 
پیشــنیه تاریخی خود در این دوره معاصر احســاس خلا 
کنند. اســتان گلســتان به رنگین کمان اقوام شهره است 
و اقــوام مختلــف از جملــه فــارس و ترکمــن، قزلبــاش، 
سیستانی، بلوچ و دیگر اقوام در این خطه حضور دارند که 
می‌توان از زبان فارسی به عنوان یک عامل هویت‌بخش 
و وجهه مشــترک در بین تمامی این اقوام اســتفاده کرد. 
وی با بیان اینکه امروزه زبان فارسی بهترین و مهم‌ترین 
عامــل هویت‌بخش در داخل مرزهای داخل جغرافیای 
ایران امروز و حتی خارج از مرزها است، افزود: متاسفانه 
برخــی  و  روزنامه‌هــا  جمعــی،  رســانه‌های  در  امــروزه 
رسانه‌های خارج‌نشین تبلیغات گسترده‌ای برای جدایی 
افکندن بین اقوام مختلف ایرانی می‌شــود و این وظیفه 
دســت‌اندرکاران و نهادهای فرهنگی و دولتی است تا در 
برابر این هجمه‌ها کاری انجام دهند و در این بخش هیچ 
کاری بهتر از کار فرهنگی نیســت. دانشیار زبان و ادبیات 
فارســی دانشگاه گلســتان اضافه کرد: ما باید از آثار ملی 
خود و مثنوی مولانا و آثار ســعدی و شعرای بزرگ دیگر 
و به ویژه شــاهنامه برای هویت‌بخشــیدن به اقوام کمک 
بگیریم. هزاران سال است که پیشینیان ما زبان فارسی را 
حفظ کرده‌اند تا به دست ما برسد و امروز وظیفه ما است 
کــه از این گنیجنه بــا ارزش حفاظت کنیــم و در این بین 

دستگاه‌های فرهنگی رسالت سنگینی بر عهده دارند.

زبان فارسی در محاصره ویروس تحریف و بی‌توجهی؛ 

چند راهکار برای پاسداشت گنجینه ایران کهن



 برترین‌های جشنواره زیبایی
 اسب ترکمن در کلاله معرفی شدند
هجدهمین جشــنواره ملی زیبایی اســب اصیل ترکمن که از صبح 
روز چهارشنبه در محل مراتع روستای »صوفیان« شهرستان کلاله 
واقع در شــرق استان گلستان آغاز شــده بود با نظر هیات داوران و 

معرفی اسب‌های برتر این رخداد فرهنگی - ورزشی پایان یافت.
در هجدهمین جشــنواره ملی زیبایی اســب اصیل ترکمن ۱۵۲ سر 
اسب از ۱۱ استان »گلستان، خراسان‌های شمالی، رضوی و جنوبی، 
زنجــان، قــم، تهــران، البــرز، مازنــدران، گیــان و ســمنان« حضور 

داشتند.
ایــن جشــنواره فرهنگی - ورزشــی که بــه گفته دبیر آن، هر ســال با 
هــدف بــه نمایــش در آوردن ویژگی‌هــای اســب اصیــل ترکمــن، 
ایجاد نشــاط اجتماعی، تقویت اقتصاد روســتاها، توسعه صنعت 
گردشــگری و ایجاد اشتغال برگزار می‌شــود، اسب‌های نام نویسی 

شده در ۱۰ کلاس )دور( با هم رقابت کردند.
علی منصوری دبیر هجدهمین جشــنواره ملی زیبایی اسب اصیل 
ترکمــن افزود: پس از برگزاری این جشــنواره که رییس فدراســیون 
ســوارکاری هم در آن حضور داشــت، نتایج هر دور از ســوی هیات 
داوران که تعدادی از آنها از کشــور ترکمنستان بودند به شرح ذیل 

اعلام شد:
در دور اول ایــن جشــنواره که ویــژه کره‌های پای مــادر مادیان بود، 
اسب »آی ناز نفس پور« مقام اول، اسب »آیجمال شورچه« مقام 

دوم و اسب »نفس« نیز سوم شدند.
رقابت در دور دوم این جشــنواره ویژه کره‌های پای مادر نریان بود 
که اســب »دیدار گز« مقام نخســت، اســب »یادگار داداش« مقام 

دوم و اسب »شورچه« مقام سوم را کسب کردند.
در دور ســوم ایــن رخداد فرهنگی - ورزشــی که ویــژه کره‌های یک 
ســاله مادیان بود، اســب »آیکال« اول شد، اســب »تابان الهامی« 
دوم و اســب »جانــا نورای« ســوم شــدند. همچنین رقابــت در دور 
چهارم که ویژه کره‌های یکســاله‌ نریان بود، اسب »ایران تاج نفس 
پور« مقام اول، اســب »آیهان نور آی« مقام دوم و اســب »مردان 
روحی« مقام ســوم را کســب کردند. در دور پنجم این جشنواره که 
ویژه کره‌های ۲ ســاله مادیان بود، اســب »ایران یل تای« اول شــد 
و اســب‌های »پریچهــر« و »پانیــک« بــه ترتیــب حایــز رتبــه دوم و 
ســوم شــدند. رقابت در دور ششــم که ویژه کره‌های ۲ ســاله نریان 
بود، اســب »ایران ایلتور همای« مقام اول، اسب »خان صوفیان« 
مقــام دوم و اســب »آرمان ۲« مقام ســوم را کســب کردند. در دور 
هفتــم ایــن جشــنواره که ویژه اســب‌های مادیان ســه تا پنج ســاله 
بود، اســب »پولان« اول شــد و اســب‌های »یاد گلالک مهر پرور« و 
»رامش ســیاه پوش« به ترتیب دوم و ســوم شــدند. رقابت در دور 
هشــتم که ویژه اســب‌های نریان ســه تا ۶ ســاله بود، اســب »عشق 
آباد« مقام اول، اســب »شــاهان عاشوری« مقام دوم و اسب »تاج 
الهامی« مقام ســوم را کســب کردند. در دور نهم این جشنواره هم 
کــه ویژه اســب‌های مادیان پنج ســال به بالا بود، اســب »آی تای« 
اول شد و اسب‌های »های بای« و »جنت شورچه« به ترتیب حایز 
رتبه دوم و ســوم شــدند. رقابــت در دور دهم و پایانــی هم که ویژه 
اســب‌های ســیلمی بود، اســب »پهباد« مقام اول، اســب »ماهان 
مهرپرور« مقام دوم و اســب »حیدر بابا صد« مقام ســوم را کسب 
کردند. اســب ترکمن با داشتن بدنی کشــیده و لاغر، گونه‌ای زیبا از 
نژاد اســب‌ محسوب می‌شود که بیشــتر در منطقه ترکمن صحرای 
اســتان گلستان زیســت کرده و پرورش می‌یابد و صادرات آن برای 
حفظ نژاد به خارج از کشــور ممنوع اســت. پرورش اســب از دیرباز 
در بین ترکمن‌های ســاکن گلســتان از جملــه مناطق گنبدکاووس، 
کلاله، مراوه‌تپه، آق‌قلا و بندرترکمن جایگاه ویژه‌ای داشــته و طبق 
اعلام کارشناســان حــدود ۱۸ هزار راس اســب از نژادهای مختلف 
در ایــن اســتان شــمالی نگهــداری می‌شــود که افــزون بر ســه هزار 
راس آن از نــژاد اصیــل ترکمن، حدود هفت هــزار راس آن از نژاد 
دوخون و هزار و ۱۰۰ راس آن هم از نژاد تروبرد است. اسب اصیل 
ترکمن یکی از گونه‌ای پرطرفدار ایرانی است که پیشینه‌ای طولانی 
در زندگــی ترکمن‌هــا دارد و بــا توجه به ویژگی‌هــای خاص‌اش در 
تمــام امــور ورزشــی پرطرفــدار بــوده و علاقمندان حاضر هســتند 
مبالــغ هنگفتی را برای نگهداری این گونــه پرداخت کنند. به گفته 
کارشناســان، اســب ترکمن شــامل ســه زیرتیره »یموت، آخال‌تکه 
و گوگلان« ‌اســت کــه تیره‌های »یمــوت و آخال‌تکــه و آخال‌یموت 
ترکیبــی از ۲ تیــره« در کنــار نژادهــای دوخــون و تروبــرد در اســتان 
گلســتان نگهــداری و پــرورش داده می‌شــود و مالــکان آنهــا پــای 
ثابــت شــرکت در کورس‌هــای بهــاره، تابســتانه، پاییزه و زمســتانه 

گنبدکاووس، آق‌قلا و بندرترکمن و سایر نقاط کشور هستند.
شهرســتان کلالــه با افزون بــر ۱۳۰ هــزار نفر جمعیــت، پنج واحد 
فعال پرورش اســب و همچنین ۵۵۰ راس اســب اصیل ترکمن با 

بیش از ۱۰۰ نفر بهره‌بردار دارد.

در روستای کمتر برخوردار »گدم آباد«

مادران باردار گنبدی بسته غذایی 
رایگان دریافت کردند
مراســم اهدای متمرکز توزیع ۲۷۰ بســته غذایی رایگان ویژه بانوان 
باردار و مادران دارای کودک کمتر از ســه ســال گنبدکاووس از ســوی 
اداره بهزیســتی در روســتای کمتــر برخــوردار »گــدم آبــاد« از توابــع 
بخش مرکزی این شهرستان مرزی برگزار شد. در این مراسم که روز 
چهارشنبه برگزار شد، رییس اداره بهزیستی گنبدکاووس در سخنانی 
گفت: توزیع بسته‌های غذایی )سبد کالا( بین بانوان باردار و مادران 
دارای کــودک کمتر از ســه ســال در قالب اجرای طــرح ملی »همیار 
مادر و کودک« انجام می‌شود. محمود پیری با بیان اینکه این طرح 
ملی ســه ســاله بوده و امســال سال نخســت اجرای آن است، افزود: 
در این طرح بهزیســتی گنبــدکاووس با همراهی برخی تشــکل‌های 
مردم‌نهــاد ایــن شهرســتان، بانــوان بــاردار و مــادران دارای کــودک 
کمتر از ســه ســال نیازمند در محلات آســیب‌پذیر و یا روستاهای کم 
برخــودار را شناســایی می‌کننــد. وی اضافه کــرد: در این طرح برخی 
آموزش‌هــای مهارتــی و رفتاری مرتبــط با دوران بــارداری و پرورش 
کودک و نیز توانمندسازی خانواده‌ها )بانوان( به آنها داده می‌شود. 
رییس اداره بهزیســتی گنبدکاووس همچنین گفت: ارزش هر بسته 
غذایــی اهدایی به بانوان باردار و مادران دارای کودک زیر ســه ســال 
که بیشتر اقلام آن حبوبات و پروتئینی هستند، افزون بر پنج میلیون 

ریال است که از محل منابع ملی تامین شده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2907 
شــــــــــــــــنبه

اردیبهشت 1403   29
09 ذی القعــده  1445

اخبار

مدیر بهره برداری ســد‌ها و تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان گفت: ۴۸ درصد حجم ســد‌های گلســتان آبگیری 
شــده اســت. برزگر گفت: هم اکنون ۱۱۸ میلیون متر مکعب آب پشــت سد‌های استان جمع شــده است که این میزان معادل 
۴۸ درصد ظرفیت ســد‌های گلســتان اســت. او افزود: میزان آب سد‌های گلستان امسال در مقایســه با پارسال ۹۹ میلیون متر 
مکعب بیشــتر شــده است. مدیر بهره برداری ســد‌ها و تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای گلســتان ادامه داد: پارسال همین 
زمان سد‌های گلستان فقط حدود ۱۹ میلیون متر مکعب معادل ۸/۷ درصد ظرفیت سد‌های استان آب داشت. برزگر افزود: 
در حال حاضر سد بوستان ۶۹ درصد، سد گلستان ۸۶ درصد، سد وشمگیر ۷۰ درصد و سد نگارستان ۶۲ درصد آبگیری شده 
است. وی با بیان اینکه پس از ۲ سال خشکسالی متوالی اکنون قدیمی‌ترین سد استان دارای ذخیره آب مطلوبی است، گفت: 
بارش‌های خوب امسال سبب افزایش ذخیره آب سد‌های گلستان شد و با برنامه ریزی آب سد‌های بالادست، سبب آبگیری 
مناسب سد وشمگیر شد. گلستان دارای ۱۴ سد مخزنی به نام‌های کوثر، شهیدچمران، بوستان، گلستان، وشمگیر، نگارستان، 

شهید ایمری، شهید قربانی، شهید دستغیب، کرند، دانشمند، اینچه برون، آلماگل و آلاگل است.

آبگیری حدود نیمی از حجم 
سد‌های گلستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

 -  140260310004016963 شــماره  رای  برابــر 
1402/12/23 هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در ثبت اســناد و املاک بابل تصرفات مالکانه و 
بلا معارض اقای مجید منتصر کوهساری  فرزند احمدعلی 
شــماره ملی 2063010528 صادره از بابل نســبت به 
ششــدانگ یک قطعــه زمین که 88 ســیر و 13 مثقال و 
8 نخود و 2 گندم وقف می باشــد  به مساحت 1949.11  
متر مربع پلاک شماره 90-فرعی از 2802- اصلی واقع 
در بخش یکشــرق بابل خریــداری از غلامرضا خلیل پور 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  
بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. 
بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1716647
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/13
 سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بابل
 سید مهدی حسینی کریمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین 
نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403/3682 تاریخ 1403/02/17  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
خانم آزاده تصادقی  فرزند نوراله نســبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 260.33  متر 
مربع قســمتی از پــاک 104 – فرعــی از 31-اصلی  به 
شــماره کلاســه 2211 /1402 واقــع در اراضی فراش 
محله بخش 17 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری 
شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور برگه 
استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در  صورتیکه اشخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1716332
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/29/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/12/ 1403

محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و 
املاک بهشهر

آگهی فقدان سند مالکیت بشماره چاپی 
142464 در اجرای ماده 120 آیین نامه 

قانون ثبت
آقای موسی کامران پور به استناد وکالتنامه شماره 
155579 مــورخ 1402/05/23 دفترخانه 127 
تهــران بــا ارائه استشــهاد محلی مصــدق تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی بشماره چاپی 142464 
مربوط به 242.35 ســهم مشــاع از ششدانگ پلاک 
341 فرعی از 372 اصلی واقع در قریه تیلور ســر 
دهستان کلارآباد بخش دو ثبت عباس آباد که ذیل 
ثبــت 45315 صفحه 157 دفترجلــد 208 به نام 
الیاس وحدت سابقه ثبت داشته و به علت جابجایی 

مفقود گردیده را نموده است.
لــذا در اجرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود 
می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا سند 
معاملــه به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت 
نمایند.چنانچــه پــس ازاتمام مدت مقــرر اعتراض 
ارائــه نگردد و یــا در صورت اعتراض اصل ســند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 
مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام 

مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1716282
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عباس آباد- 
عباس رحمت پور رکنی 

اســتاندار گلســتان گفــت: تقویــت تبــادلات فرهنگــی با 
کشــور همسایه، برادر و خویشاوند جمهوری ترکمنستان 
بــه عنوان بســتری بــرای تقویــت مناســبات اقتصادی و 
همکاری‌های دوجانبه بین اســتان گلســتان و این کشــور 

خواهد بود.
علی‌محمــد زنگانــه در حاشــیه نشســت بــا نماینــدگان 
پارلمــان کشــور جمهــوری ترکمنســتان در گــرگان برای 
شــرکت در آییــن بزرگداشــت تولد شــاعر شــهیر ترکمن 
مختومقلی فراغی در مراوه‌تپه به خبرنگاران، اظهار کرد: 
دیپلماســی فعال با کشــورهای منطقه خصوصا آسیای 
میانــه و بهره‌گیــری از مشــترکات غنی فرهنگی با کشــور 
ترکمنســتان فرصتی برای عملیاتی کردن همکاری‌های 
مشترک با جمهوری اسلامی ایران خواهد بود که در این 
ارتبــاط تفاهم‌نامه‌هــای خوبــی بین روســای جمهور دو 
کشــور منعقد کرده‌انــد. تقویت تعامــات فرهنگی یکی 
از محورهــای تقویــت مناســبات بین دو کشــور به شــمار 
می‌رود کــه وجود قرابت فرهنگی، قومــی و مذهبی بین 
اســتان گلســتان و جمهــوری ترکمنســتان ســبب شــد تا 
در ســفر اخیر هیاتی متشــکل مســوولان و تجاری استان 
گلســتان برای شــرکت در جشــن اســتقلال ترکمنستان، 
توافق ساخت سریال زندگینامه شاعر شهیر مختومقلی 
فراغی با همکاری دو کشور امضا و تولید شود. وی ادامه 
داد: پــس امضــای توافق‌ ســاخت ســریال بــرای زندگی 
شــاعر »مختومقلی فراغی«، بلافاصله مکاتبه‌ای با وزیر 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی بــرای تســریع در اجــرای این 
مهــم انجام و گزارش آن بــرای پیگیری خدمت معاون 
فرهنگ وزارت ترکمنســتان ارائه شد. اســتاندار گلستان 
گفت: بخشــی از تولید ســریال زندگی شــاعر مختومقلی 
فراغــی که در کشــور دیگری آغاز شــد طبــق توافق تولید 
بخش اعظم این ســریال در دســتور  زنگانه خاطرنشــان 
کرد: اکنون تیم ساخت سریال پایتخت در استان گلستان 
حضــور دارند که قرار اســت بــرای ضبــط بخش‌هایی از 
برنامه‌های خودشان در کشورهای همسایه حاضر شوند 
پیشنهاد دادیم ضمن استفاده از این فرصت هماهنگی 

لازم برای ساخت سریال مختومقلی انجام دهند.

ëë تبــادلات فرهنگــی بــا ترکمنســتان بسترســاز تقویت
حوزه اقتصادی اینچه‌برون

اســتاندار گلســتان گفــت: تبــادلات فرهنگــی بــا کشــور 
همســایه، بــرادر و خویشــاوند جمهوری ترکمنســتان به 
عنوان بســتری برای تقویت اقتصــادی و صادرات کالا از 

گمرک اینچه‌برون واقع در استان گلستان است.
زنگانــه افــزود: توجه به ایــن مهم در دولت ســیزدهم و 
دیــدار و نشســت‌های روســای جمهور دو کشــور و پس از 
آن حضــور هیات‌هایی سیاســی، اقتصــادی و فرهنگی از 

کشورمان و استان در ترکمنستان، رو به گسترش است.
وی ســاخت جاده ارتباطی بیــن اینچه‌برون به » ترکمن 
باشــی« برای توسعه مبادلات تجاری و تعاملات علمی 
با امضــای تفاهم‌نامــه بین دانشــگاه» نیــازف« و منابع 
طبیعــی گــرگان از جمله تقویت ارتباطات در ســال‌های 

اخیر برشمرد.
زنگانــه بــا اشــاره به اینکــه افزایــش جابجایــی کامیون و 
صادرات کالا از گمرک اینچه برون طی سال های اخیر از 
جمله برکات تعاملات بین ۲ کشور است، افزود: در سفر 
شرکت در جشن اســتقلال ترکمنستان با اکثر کابینه این 
کشــور مذاکره خوبی انجــام دادیــم و  افزایش جابجایی 
کامیــون از گمــرک اینچه‌بــرون از صفــر به متوســط ۱۶۰ 
دستگاه در روز و سیر صعودی سهم گلستان از صادرات 
کالا به ترکمنستان از ۹ درصد به بالای ۲۰ درصد از برکات 
دیپلماسی فعال دولت ســیزدهم با کشورهای همسایه 
اســت. اســتاندار گلســتان تاکید کرد: حضــور نمایندگان 
پارلمان و شــخصیت‌های صاحب نفوذ ترکمنســتان در 
گلســتان نیز به تقویت همکاری بین این اســتان و کشــور 
همســایه کمــک خواهد کرد بــه طوری که صــادرات کالا 
افزایــش ۲ برابــری داشــته و مــا نتیجــه آن را در افزایش 
تعاملات و حضور فعال هیات‌های دو کشــور می‌دانیم. 

وی به ســاخت جاده ترکمن‌باشــی - اینچه برون اشــاره 
کــرد و گفــت: از سرکنســول )ترکمنســتان( خواســتیم که 
پایانــه مــرزی اینچه‌بــرون در همســایگی ترکمنســتان، 
ظرفیت مهم تبادل اقتصادی با آسیای میانه است برای 
همین شتاب در اجرای طرح‌هایی مانند کریدور شمال- 
جنــوب و ایجــاد جــاده نفــت )گنبــدکاووس( در مســیر 
ترانزیتــی اینچه‌برون و دسترســی به خاک ترکمنســتان، 
تقویت مبادلات تجاری کالا به نفع دو کشور خواهد بود. 
هیاتی متشــکل از بزرگان، علما، معتمدین و مســوولان 
پارلمــان از ترکمنســتان به سرپرســتی »نورمحمد ویچ« 
معاون فرهنگ این کشور برای شرکت در آیین دویست 
و نــود و یکمین ســالگرد تولــد مختومقلی فراغی شــاعر 
شــهیر ترکمن امروز ۲۷ اردیبهشــت ماه ســال جاری به 
اســتان گلســتان ســفر کرده که مورد اســتقبال مســوولان 
این اســتان شــمالی قــرار گرفته‌انــد. مختومقلــی فراغی 
شــاعر و عــارف ترکمن در ســال ۱۷۳۳ میــادی برابر با 
سال ۱۱۱۲ شمســی در روستای »حاجی قوشان« از توابع 
بخش مرکزی گنبدکاووس متولد شــد و پس از ۵۷ سال 
زندگی در کنار »چشــمه عباســاری« در دامنه رشــته کوه 
»ســونگی داغــی« بین ایران و ترکمنســتان درگذشــت و 
پیکرش به روســتای »آق‌توقــای« در ۴۰ کیلومتری غرب 
مراوه‌تپه در منتهی الیه شــرق اســتان گلســتان منتقل و 
در جــوار آرامگاه پدرش »دولت‌محمد آزادی« به خاک 

سپرده شد.
آرامگاه این شاعر و عارف شهیر ترکمن و پدر بزرگوار وی 
»دولت‌محمــد آزادی« در ۳۰ کیلومتری غرب مراوه‌تپه 
و در مسیر جاده این شهر به »داشلی برون« گنبدکاووس 
و در روســتای »آق توقای« واقع اســت و هرســاله تعداد 
زیــادی از مــردم منطقــه و مســافران و گردشــگران بــر 
مزار این شــاعر که یک مجموعه گردشــگری با امکانات 
زیربنایــی ماننــد جــاده آســفالت، آب و برق، ســکوهای 
اتراق و استراحت، نمازخانه و سرویس بهداشتی است، 

حضور می‌یابند.
اشــعار این شــاعر بزرگ ترکمن کــه در بین دیگــر اقوام 
ایــران زمیــن و دیگــر ملــل جهــان نیز بلنــدآوازه شــده، 
دارای مضامیــن اجتماعــی، سیاســی، دینــی و عرفانــی 
اســت و دیــوان شــعر او نیز تاکنون بــه چند زبــان دنیا از 
جمله انگلیســی، روســی و فارســی ترجمه و چاپ شــده 
اســت. همچنین در حاشیه این جلسه، عملیات اجرایی 
زیرسازی معابر سایت ۲۲ هکتاری آرامگاه »مختومقلی 
فراغی« آغاز شــد. شهرستان مرزی مراوه‌تپه با ۳ هزار و 
۶۰ کیلومتر مربع وسعت و حدود ۷۰ هزار نفر جمعیت 
کــه در ۲ نقطــه شــهری و ۱۰۸ روســتا ســکونت دارنــد در 

منتهی الیه شمال شرق استان گلستان واقع است.

استاندار گلستان:

مناسبات فرهنگی فرصتی برای تقویت همکاری 
مشترک بین ترکمنستان و ایران است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان با اشاره 
به ابــاغ کرایه حمل محصولات کشــاورزی اســتان گفت: 
اکنــون ۸۵ شــرکت حمل و نقــل کالا در این اســتان آماده 
تامیــن وســائل نقلیــه از جملــه کامیــون بــرای جابجایــی 
محصولات کشــاورزی کشــاورزان از مزرعه تا انبار، ســیلو و 

کارخانه‌ها هستند.
عــادل مصدقــی اظهــار داشــت: در ایــن اســتان حــدود ۹ 
هــزار و ۱۰۰ دســتگاه وســائل نقلیــه از جمله کامیــون برای 
جابجایی محصولات کشاورزی تولیدی سال زراعی جاری 
برنامه‌ریزی و آماده ارائه خدمات در این حوزه شده است.

وی یــادآور شــد: عــاوه براین، ایــن اداره کل بــا هماهنگی 
کانــون انجمن‌هــای صنفــی کارگــری راننــدگان حمــل و 
نقــل کالا اســتان اقــدام بــه فراخــوان کامیــون و تریلــی از 
ســایر اســتان‌ها برای تامین وســائل نقلیه مورد نیاز حمل 
محصــولات کشــاورزی در روزهای پیک برداشــت )خرداد 
و تیرمــاه( کرده اســت. مصدقی در خصــوص کرایه حمل 
محصــولات کشــاورزی نیــز گفــت: امســال کرایــه حمــل 
محصولات کشــاورزی با کار کارشناســی انجام شده توسط 
کارشناسان دســتگاه‌های مرتبط آن در ستاد تنظیم بازار و 
کارگروه برداشت محصولات کشاورزی استان نهایی و مورد 

تصویب قرار گرفته است. وی ادامه داد: اکنون کرایه حمل 
محصولات کشاورزی در استان از طریق انجمن مربوطه به 
دستگاه‌های مرتبط ارائه خدمات به کشاورزان استان اعلام 
و به عنوان قیمت پایه قابلیت اجرا دارد. مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گلستان توصیه کرد کشاورزان برای 
تامین وســائل نقلیه حمل محصولات کشــاورزی حتما از 
شــرکت‌های باربری دارای مجوز در اســتان اقــدام کرده تا 
دچار مشــکل از جملــه افزایش قیمت خودســرانه حمل 
بار و ســرقت محصول نشــوند. مصدقی گفــت: طبق نرخ 
تعیین شــده برای مســافت صفر تا ۳۰ کیلومتر ۴ میلیون 
ریــال، ۳۰ تــا ۴۰ کیلومتر ۴ میلیــون و ۲۰۰ هزار ریــال، ۴۰ تا 
۵۰ کیلومتر ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار ریال و ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر 
۴ میلیــون و ۵۰۰ هــزار ریــال بــه عنــوان قیمت پایــه برای 
مدت ۲۴ ســاعت تعیین شــده و در صــورت افزایش زمان 
ماندگاری محصولات در کامیون برای تخلیه، به نرخ کرایه 

اضافه خواهد شد.
وی یادآور شد: برای شتاب در تخلیه محصولات کشاورزی 
در انبارهــا، ســیلوها و کارخانــه هــا و جلوگیــری از تحمیل 

هزینــه کرایــه اضافی به کشــاورزان منطقــه از متولیان امر 
خواســته شــده تا ضمن بکارگیری نیرو و افزایش ســاعت 
کاری، تجهیــز لازم را از جمله در حوزه تخلیه فراهم کنند. 
کار جمع آوری محصولات کشاورزی از مزرعه در گلستان با 
برداشت دانه روغنی کلزا در گنبدکاووس از روز گذشته ) ۲۲ 
اردیبهشت ماه سال جاری( آغاز شده و عملیات جابجایی 
ایــن محصــول از مزرعــه به کارخانــه های روغن کشــی در 

منطقه به اجرا در آمده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان:

کرایه حمل محصولات کشاورزی 
استان ابلاغ شد
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اخبار

معاون فرماندار آستارا:

 ساماندهی سواحل آستارا 
در اولویت کاری است

معــاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری آســتارا گفت: 
ســاماندهی سواحل شهرســتان با توجه به گردشگر پذیری شهرستان از 

جمله اولویت های کاری است که باید به بهترین نحو انجام شود.
محمدکــرم زادگان در ســتاد ســاماندهی ســواحل شهرســتان آســتارا با 
بیــان اینکــه این شهرســتان ۵۰ کیلومتر نــوار ســاحلی در بخش مرکزی 
و شــهر لوندویــل دارد، اظهــار کرد: بر اســاس مصوبات هیــات دولت و 
دســتورالعمل ساماندهی سواحل کشــور، طرح های سالم سازی دریا از 

ابتدای خردادماه امسال اجرایی می شود.
وی افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شــده امسال طرح سالم سازی 
در ســواحل صــدف، مخیــری و شــهر لوندویل اجــرا می شــود و بیش از 
۱۰۰ نفــر از عوامــل امــداد و نجات، انتظامــی و درمانــی در این طرح ها 
فعالیت می کنند. وی ادامه داد: همچنین حدود ۲۱ نقطه خطر آفرین 
در ســواحل بخش مرکزی و شــهر لوندویل شناســایی شده که نسبت به 

استقرار عوامل امداد و نجات در این محدوده ها اقدام می شود.
کرم زادگان خدمات رسانی مطلوب در سطح سواحل و طرح های سالم 
سازی دریا، کاهش خطرات، بهره مندی مناسب مسافران و گردشگران 
از سواحل، برگزاری جشنواره ها و برنامه های فرهنگی و هنری و غیره را 

از سیاست های ستاد ساماندهی سواحل شهرستان دانست.
وی عنــوان کــرد: ظرفیت‌های گردشــگری بســیاری در مناطق ســاحلی 
وجود دارد و جلب مشــارکت بخش خصوصی در توســعه این ظرفیت 
ها و ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی برای این مناطق محور عمل است.

وی خاطرنشــان کرد: با توجه به نزدیک شــدن ایام ماه محرم و صفر و 
لزوم حفظ حرمت این ماه ها هماهنگی های لازم صورت گرفته اســت 

تا اقدامات فرهنگی مناسب در این ایام در سواحل انجام شود.
معاونــت برنامــه ریزی و هماهنگی امــور عمرانی فرمانداری آســتارا با 
تاکیــد بر اینکه باید فضایی امن برای ســرمایه گذاران بخش خصوصی 
در سواحل ایجاد کنیم، از تمامی فعالان اقتصادی برای سرمایه گذاری 

درسواحل شهرستان دعوت کرد.

تشکیل بیش از ۲هزار پرونده اخلالگران 
نظم بازار در گیلان

مدیر کل صنعت معدن و تجارت اســتان گیلان گفت: برای ساماندهی 
ســطح عرضــه و برخــورد بــا اخلالگــران نظم بــازار ۲هــزار و ۹۵ پرونده 

تخلف تشکیل شده است.
تیمور پورحیدری گفت: در راســتای نظارت بر بازار  ۱۰ هزار و ۷۲۱ مورد 

بازرسی از واحدهای صنفی استان انجام شده است.
مدیر کل صمت گیلان با اشــاره به انجام طرح ها و گشــت های نظارتی 
متعــدد مــاه رمضــان و نــوروز در ســال جــاری و ایــام قبــل آن، اظهــار 
داشــت: علاوه بر تامین و توزیع انواع کالاهای اساســی پرمصرف، برای 
ســاماندهی ســطح عرضه و برخورد بــا اخلالگران نظم بــازار ۲هزار۹۵ 
پرونده تخلف در خلال بازرســی ها با ارزش  ریالی ۳۱۳ میلیارد و ۸۸۱ 

میلیون تشکیل شده است.
بــه گفتــه پورحیــدری بــر اســاس آخرین آمــارو ارزیابــی صــورت گرفته 
ســازمان برنامه و بودجه و اذعان رییس این سازمان در جلسه کارگروه، 
نرخ تورم نقطه‌ای گیلان از میانگین کشــوری طــی دو ماه اخیر پایین تر 

آمده است.
مدیــرکل صمت گیلان با اعلام گزارش از محصولات اساســی موجود و 
ذخایر اســتان، تصریح کرد: خوشــبختانه در ایام پایانی سال بازار آرام و 
با ثباتی داشــتیم و تمامی کالاها با قیمتهای رقابتی در دســترس عموم 
هــم اســتانی های عزیزمــان قرار گرفــت و هیــچ گونه التهــاب و تنش و 

کمبودی در استان علیرغم ورود گردشگران زیاد نداشتیم.
وی در بخــش دیگــری از گــزارش خــود از ارزش ریالــی ۴۴۹ میلیــاردی 
متخلفیــن حوزه مســکن و املاک از خردادماه ســال قبل تاکنون اشــاره 
کرد و ادامه داد: بیش از یک هزار و ۱۱۴ فقره پرونده برای متخلفان بازار 
مســکن و مشاورین املاک با انجام بیش ۱۰ هزار بازرسی تشکیل شده و 
برای اعمال قانون به تعزیرات حکومتی اســتان ارسال شده است و این 
روند نظارتی باتوجه به شروع جابجایی اجاره نشینان و افزایش خرید و 

فروش املاک در این فصل تشدید خواهد شد.

خرید بیش از ۳۱ هزار تن برگ سبز چای 
از چایکاران شمال

رییس ســازمان چای کشور از خرید ۳۱ هزار و ۱۷۷ تن برگ سبز چای از 
چایکاران شمال در چین بهاره امسال خبر داد.

حبیــب جهانســاز، رییس ســازمان چای کشــور گفــت: از هفته نخســت 
اردیبهشــت تاکنون، ۳۱ هزار و ۱۷۷ تن برگ ســبز چای به ارزش ۵ هزار 
و ۸۳۹ میلیارد و ۵۰۴ میلیون و ۸۶۰ هزار ریال از چایکاران شمال کشور 

خریداری شده است.
او افــزود: بیــش از ۲۹ هــزار و ۷۰۰ تــن از ایــن مقدار چای معــادل ۹۵ و 
۴ دهــم درصــد درجــه یک و بقیــه درجه ۲ بوده اســت. بــه گفته رئیس 
سازمان چای کشور، میزان برگ سبز چای خریداری شده تا به امروز در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال تغییری نداشته است. جهانساز تصریح 
کــرد: تاکنون ۷ هــزار و ۳۵۶ تن چای خشــک از برگ‌های ســبز تولیدی 
امســال در ۱۵۷ کارخانه چایســازی فعال شمال کشور تولید شده است. 
برداشــت برگ ســبز چای هر ساله در ســه چین بهاره، تابستانه و پاییزه 

انجام می‌شود. چین اول بهاره تا نیمه خرداد ادامه دارد.

رییس پلیس آگاهی گیلان از شناسایی و دستگیری سارقان تحت تعقیب در یکی از شهرستان های تابعه این استان خبر داد.
سرهنگ علیرضا حدادی روز پنجشنبه در تشریح جزئیات این خبر گفت: ۲ سارق تحت تعقیب که سابقه‌ ارتکاب سرقت‌ مسلحانه 

و جرایم خشن در سطح کشور داشتند، با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی شناسایی و دستگیر شدند.
وی افزود: این افراد، حین ارتکاب به سرقت در یکی از شهرستان های استان، به محض رویت پلیس، بدون توجه به دستور ایست، 
اقدام به فرار نمودند که با انجام اقدامات پلیســی، خودرو آنان متوقف شــد؛ که بلافاصله این افراد با اســتفاده از سلاح در اختیار، به 

سمت ماموران حمله‌ور شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان گفت: با رعایت قانون بکارگیری سلاح و در اقدام متقابل، سارقان مجروح بلافاصله به نزدیکترین مرکز 

درمانی منتقل شدند که یکی از آنان علیرغم اقدامات درمانی، فوت کرد.

سارقان مسلح در گیلان 
دستگیر شدند

معاون باغبانی وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه 
برای نخســتین بار ایران ریاســت شــورای بیــن المللی 
زیتون را عهده دار شــده اســت، گفت: در همین راســتا 
باغ و کلکســیون ارقام زیتون دنیــا را در رودبار رونمایی 
کــرده و در حال پیگیری برای ورود و بکارگیری یک‌هزار 

ارقام زیتون از کشورهای دیگر در گیلان هستیم.
مهدی برومنــدی در دیدار با اســتاندار گیلان بــا قدردانی 
از اهتمــام ویــژه اســتاندار در حــوزه های مختلــف به ویژه 
کشــاورزی؛ گیــان را قطــب تولیــد زیتــون کشــور خواند و 
بــر توســعه ظرفیت هــای اســتان در این زمینــه و تقویت 
صنایع تبدیلی این بخش شــد. وی با بیان اینکه برخی از 

محصولات کشــاورزی، دامی و گوشــتی برای کشــور ارز آور 
اســت، گفت: طی ۲ و نیم ســال گذشــته در حوزه باغبانی 
بــا توجه بــه تاکیدات رییس جمهور و شــخص اســتاندار، 
اقدامات خوبی در این بخش ها در گیلان انجام شــد. وی 
به نقش مهم گیلان در تولید مرغ گوشتی کشور اشاره کرد 
و افزود: سالانه بخش زیادی از مرغ استان تهران در گیلان 
تولید می‌شود که این امر نشان دهنده ظرفیت این خطه 
در حوزه‌هــای مختلــف اســت. وی در زمینه معرفی چند 
رقم جدید کیوی توسط دانشگاه گیلان هم عنوان کرد: یکی 
از این ارقام در فصل تابستان برداشت می‌شود که در نوع 
خود بی سابقه و این پژوهش ها کاری ارزشمند است. وی 

با بیان اینکه با تلاش دولت سیزدهم موانع صادرات کیوی 
به کشــورهای همســایه و دیکر کشــورهای جهان از جمله 
هند برداشــته شــده اســت، تصریح کرد: کیوی محصولی 
صادراتــی اســت ولــی در گذشــته بــا مشــکلاتی در حــوزه 
صــادرات مواجه بودیــم که در این دولت صــادرات کیوی 
مورد توجه قرار گرفــت و درآمد باغداران کیوی از ۳۰ هزار 
میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ به ۱۲۰هزار میلیارد ریال در سال 
گذشته رســید. برومندی چای را دیگر محصول راهبردی 
گیلان معرفی کرد و گفت: معیشت مستقیم بیش از ۵۰ 
هزار خانوار از چای است و با توجه به اینکه این محصول در 
ســفره ایرانیان است در این دولت تولید آن از ۲۵ هزار تن 

به بالای ۳۴ هزار تن ارتقا پیدا کرد.

ëë ضرورت توجه ویژه وزارت جهاد کشــاورزی در بهبود
و توسعه محصولات باغی گیلان 

اســتاندار گیلان هم در این دیدار با تاکید بر اینکه تنوع 
تولید محصولات باغی راهبردی در استان نیازمند توجه 
ویژه و اختصاصی است، گفت: دولت سیزدهم اقدامات 
زیربنایی اساسی برای حمایت از تولیدکنندگان و باغداران 
داشته است از این رو توجه ویژه وزارت جهاد کشاورزی در 
بهبود و توســعه محصولات باغی گیلان بیش از گذشــته 
مدنظر اســت. اسدالله عباسی با برشــمردن محصولات 
متنــوع گیــان در حــوزه باغــی و لــزوم توجــه و حمایــت 
ویــژه از کشــاورزان ایــن حوزه کــه از تولیدکنندگان ســطح 
کشور محسوب می شــوند، افزود: گیلان تولیدکننده انبوه 
محصولات کشــور و حتی در صــادرات محصولات باغی 
همچون کیوی، زیتون، مرکبات و چای و دیگر محصولات 
زبانزد است و نقش موثری در تامین آنها دارد. وی با تاکید 
بر توجه دولت سیزدهم به محصولات راهبردی کشاورزی 
در نقاط مختلف کشور از جمله گیلان تصریح کرد: در این 
دولت زیتون جزو کالاهای اساسی قرار گرفت به طوری که 
ســالانه ۱۵ هزار تن روغن زیتون در گیلان تولید و بخشــی 
از آن با مجوز مربوطه، به کشورهای دیگر صادر می‌شود. 
اســتاندار گیلان همچنین از تولید نیمی از کیوی کشور در 
گیلان خبر داد و گفت: سالانه ۴۴۰ هزار تن کیوی در کشور 
تولید می شــود که سهم گیلان ۲۲۰ هزار تن است از اینرو 
در راستای توسعه باغات کیوی برای نخستین بار ایستگاه 
تحقیقات این محصول در استان ایجاد شد. وی همچنین 
خواســتار توجه بیشــتر به بهبود وضعیت تولیدکنندگان 
مرکبات در اســتان شد و گفت: قطع یقین حمایت های 

دولت سیزدهم مایه دلگرمی بیشتر کشاورزان است.

رونمایی از باغ و کلکسیون زیتون دنیا در رودبار

اینکــه  بیــان  بــا  زیســت  محیــط  دکتــری  دانشــجوی 
کیسه‌های پلاستیکی برای اینکه کاملا پوسیده شوند به 
۱۰۰ تا ۵۰۰ ســال زمان نیاز دارند، گفت: در واقع رهایی 
این پســماندهای تجزیه‌ناپذیــر در طبیعت، به معنای 
بازگشت آن از طریق چرخه اکوسیستم به انسان است.
هانیــه میربلوک در گفت‌وگویی با اشــاره به مخاطرات 
رهاســازی پســماندهای پلاســتیکی در طبیعت، اظهار 
کــرد: بر اســاس آمار موجــود، ایران جزء ۲۰ کشــور برتر 

دنیا در زمینه تولید زباله‌های پلاستیکی است.
وی با بیان اینکه تولید ســالیانه حدود چهار میلیون تن 
زباله پلاســتیکی در کشــور، موضوعی قابل تامل است، 
افزود: مواد پلاستیکی قابلیت تجزیه توسط موجودات 
زنــده از جملــه میکروب‌هــا را ندارند و ســرعت تجزیه 
آن‌ها بســیار پایین اســت، به همین علت برای سالیان 
طولانی در طبیعت باقی می‌مانند.  وی گفت: در واقع 
رهایی این پســماندهای تجزیه ناپذیــر در طبیعت، به 
معنــای بازگشــت آن از طریــق چرخــه اکوسیســتم بــه 
انســان است؛ شــاید عامل بســیاری از بیماری‌هایی که 
انســان با آن درگیر اســت، ناشــی از بی‌توجهی خود ما 
نســبت به محیط اطرافمان است؛ گوسفندان رها شده 
در مراتع از پلاســتیک‌های ســرگردانی که انســان‌ها در 
طبیعت بکر به جا گذاشــته‌اند همــراه با علوفه تغذیه 
می‌کننــد، غافــل از اینکــه در فاصلــه چنــد مــاه یا حتی 
چنــد روز آســیب جبــران ناپذیــر ناشــی از آن گربانگیر 
مــا و فرزندانمــان خواهــد شــد.  میربلــوک تاکیــد کرد: 
کــم نیســتند موارد مشــاهده شــده‌ای از بــه دام افتادن 
جانــوران خشــکی‌زی و دریایی با زباله‌های پلاســتیکی 
همچنیــن،  و  پلاســتیکی  کیســه‌های  و  توری‌هــا  مثــل 
بلعیده شــدن مــواد پلاســتیکی توســط جانــوران که با 
مســدود کردن دســتگاه گوارش، مرگ جانــور را در پی 

داشــته است. وی با بیان اینکه عوامل فیزیکی مثل نور 
خورشــید باعث خرد شــدن مــواد پلاســتیکی به ذرات 
ریزتــر می‌شــود، افــزود: زمانــی که قطــر ایــن ذرات به 
کمتر از پنج میلیمتر برســد به آن‌ها میکروپلاستیک یا 
ریزپلاســتیک گفته می‌شــود.  دانشجوی دکتری محیط 
زیست با بیان اینکه در ظاهر پلاستیک از محیط حذف 
شــده اســت، ولی در واقع آن‌ها به نقطه‌ای رســیده‌اند 
کــه می‌تواننــد ســامت انســان را بــه خطــر بیندازنــد، 
خاطرنشــان کرد: ایــن میکروپلاســتیک‌ها بــه آب‌های 
اقیانوســی راه یافته و مشــکلات عدیده‌ای برای محیط 
زیست و آبزیان پدید می‌آورند.  میربلوک تصریح کرد: 
بــه این صــورت که این مــواد خود عامل حمل و انتشــار 
منابــع آلاینــده دیگــر در بســتر آب مثل فلزات ســنگین 
و ســموم می‌شــوند و می‌تواننــد بــه بزرگنمایی زیســتی 

منجــر گردنــد، بزرگنمایــی زیســتی بدین معناســت که 
غلظت این عناصر در طی زنجیره غذایی )از موجودات 
میکروســکوپی دریایی تا موجودات بزرگ خشــکی‌زی( 
افزایــش می‌یابد و انســان کــه در رأس هــرم غذایی قرار 
دارد بیش از ســایر موجودات تحت تاثیــر قرار می‌گیرد.  
وی افزود: ســاده‌ترین راه انتشــار این مواد هم، از طریق 
ورود ایــن مــواد پلاســتیکی به دریاهــا و تجزیــه آن‌ها به 
اجــزای میکرو پلاســتیکی و انتقال آن‌ها بــه بدن آبزیان 
بوده و از طریق مصرف گوشت ماهی وارد چرخه غذایی 
انســان می‌شود و ســامت انســان را به خطر می‌اندازد. 
دانشــجوی دکتــری محیط زیســت افزود: حتــی اجزای 
پلاســتیکی بلعیده ‌شده توســط حیوانات پس از مرگ و 
تجزیه اجســاد جانوران، باز هم ســالم باقــی می‌مانند و 
حیــات جاندار دیگری را به خطــر می‌اندازند. میربلوک 

گفــت: »بیســفنول آ« یــک ترکیــب شــیمیایی اســت که 
به صــورت عمده در ســاخت انواع قطعات پلاســتیکی 
مختلــف، مورد اســتفاده قرار می‌گیــرد و حلالیت آن در 
آب بســیار ضعیف اســت.  وی افــزود: برخی محققان و 
کارشناســان محیط زیست از ورود بیســفنول‌آ به چرخه 
غذایــی انســان و بــروز برخــی بیماری‌هــای ســرطانی و 
آســیب رســانی بــه غــدد درون ریز بــدن از جملــه غده 
تیروئیــد هشــدار می‌دهنــد. دانشــجوی دکتــری محیط 
زیســت با بیــان اینکه از این ماده شــیمیایی بــرای تولید 
اســتفاده  زیــاد  بــا درجه‌هــای ســختی  پلاســتیک‌هایی 
می‌شــود، تصریــح کــرد: در مطالعات انجام شــده، این 
مــواد در بــدن ۹۵ درصــد از بزرگســالان دیــده شــده که 
این مقــدار در کــودکان ۹۳ درصد بوده اســت اما میزان 
آسیب.رســانی در کودکان به مراتب بیش از بزرگســالان 
است. میربلوک با بیان اینکه بطور میانگین، هر کیسه‌ی 
پلاســتیکی بطور میانگیــن، بین ۱۵ تــا ۳۰ دقیقه بعد از 
خرید مورد اســتفاده قرار می‌گیرد و ســپس دور انداخته 
می‌شود، گفت: از مزایای پلاستیک، قابلیت بازیافت آن 
اســت، متاســفانه به دلایل فرهنگی و دانــش ناکافی در 
مورد مســائل محیط زیســتی و مهمتر از آن عدم صرفه 
اقتصادی در بسیاری موارد، بازیافت پلاستیک به شکلی 
که بایــد صورت نمی‌گیــرد. وی افزود: موارد گفته شــده 
تنها بخشــی از اثراتی اســت که زباله‌های پلاستیکی رها 
شــده در طبیعت بر جــای می‌گذارنــد، از دیگر خطرات 
چالــش برانگیز رهاســازی پلاســتیک‌ها در طبیعت این 
اســت که سالانه بســیاری از تصادفات در سراسر دنیا به 
دلیل زباله‌های‌ پلاســتیکی رخ می‌دهــد، به این صورت 
که با رها ســازی این پســماندها در جاده‌ها، این زباله به 
شیشــه ماشــین دیگر چســبیده و با کاهش دیــد راننده، 
موجب تصادف شده اســت.  دانشجوی دکتری و عضو 
پژوهشکده محیط زیست جهاددانشگاهی افزود: حتی 
در آمریکای لاتین ورود یک شــیء پلاستیکی به یکی از 
موتورهای هواپیما کــه همراه با جریان هوا و طوفان به 
ارتفاعات رســیده بــود و منجر بــه از کار انداختن موتور 
و فــرود اجبــاری خلبــان در نزدیک‌ترین فرودگاه شــد، 

گزارش شده است.

هانیه میربلوک دانشجوی دکتری محیط زیست:

وقتی پلاستیک به زندگی انسان بازمی‌گردد

رییس کل دادگستری گیلان گفت: مدیران روابط عمومی 
قــوه قضائیه باید با به کارگیری هنر، مهــارت و دانش در 

تبیین دستاوردهای دستگاه قضایی تلاش کنند.
حجت الاســام و المسلمین اســماعیل صادقی نیارکی 
در نشســت مدیــران روابط عمومی ســازمان‌های تابعه 
دستگاه قضایی در گیلان به مناسبت روز روابط عمومی 
و ارتباطــات، با تبریک دهه کرامــت و با تقدیر از مدیران 
روابط عمومی سازمان‌های تابعه دستگاه قضایی، اظهار 
کرد: یکی از تاکیدات رهبر معظم انقلاب گسترش اطلاع 
رســانی اقدامات ســازمان‌ها در جامعه است که این امر 

مهم بر عهده مدیران روابط عمومی‌هاست.
وی با تاکید بر اینکه روابط عمومی‌ها باید رابطه تنگاتنگی 
با مردم داشــته باشــند، افزود: مســئولان روابط عمومی 
باید همچنین با مدیران مسئول نشریات، خبرگزاری‌ها، 
جرائد و اصحاب رسانه ارتباط نزدیک داشته و اقدامات 
و عملکردهای سازمان خود را در جامعه منعکس کنند.

رئیس شــورای قضایی گیــان گفت: رســانه‌های معاند 
غالبــا از خلا اطلاع رســانی اقدامات موثــر صورت گرفته 

در کشــور استفاده کرده و نقائص و کمبودها را درجامعه 
پررنگ کرده تا با خبرهای کذب، پیشــرفت‌های کشــور را 

کم رنگ کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی نیارکی با بیان اینکه 
آگاهی بخشــی، اقناع، اعتماد ســازی و تعامل مستمر با 
جامعــه از وظایف روابط عمومی‌هاســت، خاطر نشــان 
کــرد: مدیــران روابــط عمومــی قــوه قضائیــه بایــد با به 
کارگیری هنــر، مهــارت و دانش در تبیین دســتاوردهای 

دستگاه قضایی تلاش کنند.
ایــن مقام ارشــد قضایی تحول و تعالی به ســمت بالا را 

شــعار قوه قضائیه عنوان و تصریح کرد: ارتباط مســتمر 
و چهــره بــه چهــره با مــردم ماننــد حضور در مســاجد و 
برگــزاری میزهــای خدمــت و پاســخگویی به مشــکلات 
مــردم مــی تواند نقــش به ســزایی در افزایــش اعتماد و 
رضایت مردم داشــته و خشــنودی خدای متعــال را نیز 

فراهم کنند.
به گزارش روابط عمومی دادگستری گیلان، درپایان این 
نشســت با اهدای لوح ســپاس از مدیران روابط عمومی 
سازمان‌های تابعه دستگاه قضایی در استان گیلان تقدیر 
شد. رئیس کل دادگستری گیلان در بازدید از دادگستری 
شهرســتان سیاهکل از حسین عزیزی رئیس شعبه دوم 
حقوقی شهرســتان سیاهکل به مناسبت کسب رتبه اول 

مسابقات بین المللی ترتیل قرآن کریم تقدیر کرد.
حجت الاســام و المســلمین صادقی نیارکــی با اهدای 
لوح ســپاس به این قاضی برگزیده که در مســابقات بین 
المللــی ترتیل قــرآن کریم رتبه اول را در بین ۳۳ کشــور 
کســب کرده بود از وی تقدیر و بــرای او آرزوی موفقیت و 

توفیقات روزافزون کرد.
لازم بــه ذکر اســت حســین عزیزی رتبــه اول چنــد دوره 
مســابقات سراســری قرآن کریم ســازمان اوقــاف و امور 
خیریــه و همچنیــن رتبــه اول مســابقات سراســری قــوه 

قضائیه را در کارنامه قرآنی خود دارد.

لزوم تبیین دستاوردهای دستگاه قضایی

مهدی برومندی معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی؛
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 تمام مهره‌های دفاعی
 در دسترس نکونام!
بازگشت روزبه چشمی و رافائل سیلوا اتفاقی مثبت برای استقلال در 

بازی‌های پیش‌رو است.
 با بازگشــت همزمان روزبه چشــمی و رافائل سیلوا جواد نکونام یک 
تصمیــم ســخت در بازی با نســاجی خواهد گرفت و بایــد دید روزبه 
چشــمی را در خط هافبک اســتفاده می‌کند یا او را همچنان در قلب 

خط دفاعی استقلال به کار خواهد گرفت.
 بازگشــت چشمی و ســیلوا دو مهره ارزشــمند دفاعی را همزمان در 
اختیار اســتقلال قرار می‌دهد و می‌تواند استحکام دفاعی این تیم را 
بالاتر از قبل ببرد، با توجه به اینکه احتمال بازگشت آرمین سهرابیان 
و محمــد مرادمنــد هم وجــود خواهد داشــت نیمکت نشــین کردن 
هرکدام از آنها تصمیمی سخت برای نکونام خواهد بود. فرم خوب 
زبیــر نیک‌نفس و نقــش ویژه‌ای که جلال‌الدین ماشــاریپوف در خط 
هافبک دارد تصمیم را برای نکونام سخت‌خواهد کرد و اگر بخواهد 
روزبــه چشــمی را در خط هافبــک به کار بگیرد بایــد آرش رضاوند را 
بــرای اولیــن بار روی نیمکــت قرار دهد و بــا توجه به اینکــه رضاوند 
نقش کلیدی در سیستم پرس استقلال دارد این تصمیم هم نیاز به 

بررسی‌های بیشتری از سمت کادرفنی استقلال خواهد داشت.
البته دور از انتظار نیست که استقلال با سلیمی، چشمی و سیلوا خط 
دفاع را تشــکیل دهد و برای استفاده از ســهرابیان و مرادمند ریسک 
نکنــد تــا با فرمی بهتــر و شــرایط بدنی کامل‌تــر به ترکیب اســتقلال 

بازگردنند و ایفای نقش کنند.
البتــه حضــور ایــن بازیکنــان روی نیمکــت هــم می‌توانــد در جریان 
مســابقه به سود استقلال باشــد و زمانی که نتیجه لازم را کسب کرده 
برای ثبات و حفظ نتیجه از آنها اســتفاده شــود و در نهایت باید دید 

نکونام و دستیارانش چه تصمیمی خواهند گرفت.

  همچنان جنگنده و متعصب 
در لیگ ستارگان قطر
پیــش از پایــان رقابت‌های لیــگ ســتارگان قطر اخبــاری مربوط به 

بازگشت امید ابراهیمی به لیگ‌برتر ایران شنیده می‌شد.
امید ابراهیمی یک سال دیگر قرارداد خود را با تیم فوتبال الشمال 

قطر تمدید کرد.
در شرایطی که پیش از پایان رقابت‌های لیگ ستارگان قطر اخباری 
مربوط به بازگشت امید ابراهیمی به لیگ‌برتر ایران شنیده می‌شد 
تــا ســال‌های پایانی دوران بازیگــری را در داخل کشــور بگذراند، اما 
پوریا اســبقی مربی ایرانی تیم‌ فوتبال الشــمال برای ســومین ســال 

خواستار تمدید‌ قرارداد این نکائیِ جنگنده و متعصب شد.
الشــمال کــه در فصول گذشــته به طــور متوالی از لیگ ســتارگان به 
دســته پایین تر ســقوط کرده بــود، حالا اما با مربــی و بازیکن ایرانی 
خــود در ایــن فصــل بــه ثبــات رســیده و نمی‌خواهــد باز هــم دچار 

چالشی از این حیث شود.

رئیس جمهور گفت: همه مردم ایران اســامی به ورزشــکاران این دیار می بالند زیرا پرچم و ســرود کشــورمان را در جهان به اهتزار در 
می آورند.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود به استان مازندران در دیدار با تعدادی از ورزشکاران همانند حسن یزدانی از مفاخر و مدال 
آوران کشــتی دنیا و ســپیده بابایی ملی‌پوش کشــتی آلیش بانوان جمهوری اســامی ایران، اظهار کرد: مازندران اســتان ورزشی است و 

همه ورزشکاران کشور باعث مباهات و افتخار هستند.
وی افزود: ایران اســامی به شــما ورزشــکاران و مدال آوران می بالد، همه مردم علاقمند به شما ورزشکاران هستند و به تک تک شما 
می بالند.رئیسی تصریح کرد: ورزشکاران پرچم خوشرنگ جمهوری اسلامی را در دنیا برافراشتند و سرود مقدس جمهوری اسلامی را 

در دنیا به اهتزار در می آورید. وی بیان کرد: خداوند شما را در پناه خود حفظ کند و ما برای تان دعا می کنیم.

رئیسی:

 ورزشکاران و مدال آوران 
مایه مباهات و افتخار همه 
مردم ایران هستند

رییس هیات وزنه برداری گیلان:
تلاش تیم پسران در مسابقات کشوری راضی‌ 

کننده است
رییس هیات وزنه برداری گیلان گفت: تلاش تیم پسران استان در رقابت‌های قهرمانی کشور 

راضی کننده و ستودنی است.
 مسعود محرابی اظهار کرد: رقابتهای وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان پسر و دختر 
کشور در همدان برگزار شد که تیم گیلان در بخش پسران با کسب ۱۰ مدال رنگارنگ تلاش 

خوبی از خود به نمایش گذاشت و در رده تیمی نیز مقام چهارم را کسب کرد.
وی افــزود: تیم وزنه برداری پســران گیــان در رقابتهای قهرمانی نوجوانان و جوانان کشــور 
موفق به کسب چهار مدال طلا، پنج نقره و یک مدال برنز شد که محمدجواد بخشی، رضا 
رخشایی، آریا پایدار و محمدرضا ابراهیمی مدال‌آوران گیلان در این دوره از مسابقات بودند.
وی ادامــه داد: ضمــن اینکــه آریا پایــدار قهرمان وزنه‌بــرداری جوانان جهــان در جریان این 
مســابقات در وزن ۱۰۹ کیلوگرم با کســب عنوان قهرمانی و تصاحب سه مدال طلا به عنوان 

برترین وزنه‌بردار این دوره از مسابقات انتخاب شد.
رئیــس هیات وزنه‌برداری گیلان بیان کرد: در رقابت‌هــای وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و 
جوانان دختران کشــور نیز پوپک حاکم زاده از گیلان موفق به کســب یک مدال برنز شــد که 
امید است با تلاش وزنه‌برداران، سال آینده بتوانیم مدال‌های بیشتر و مقام شایسته‌ای را در 

این مسابقات کسب کنیم.
وی اضافــه کــرد: بــه هر حال هیــات وزنه‌برداری گیلان در چند ســال اخیر در رده‌های ســنی 
مختلف ســرمایه‌گذاری مناســبی انجام داده و امیداست که در مسابقات مختلف کشوری و 
بین المللی مدال و مقام‌های ارزشــمندی را کســب کرده و پشتوانه‌سازی مناسبی نیز انجام 

دهیم.
کمک مربی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگســالان کشــور اظهار کرد: البته طی تعامل با آموزش 
و پرورش و همکاری با ســایر ارگانها و نهادها برای اســتعدادیابی برنامه‌ریزی می‌کنیم زیرا 

پتانسیل مناسبی در گیلان در این رشته وجود دارد.
محرابی با اشاره به اینکه سال گذشته وزنه‌برداران گیلانی ۳۰ مدال کسب کردند، خاطرنشان 
کرد: البته پس از حدود یک دهه وزنه برداری گیلان توانســت مدال جهانی کســب کند و آریا 
پایــدار از این اســتان در رقابتهــای قهرمانی جوانان جهان موفق به کســب مقام قهرمانی و 
تصاحب سه مدال طلا شد و امیدواریم که امسال این وزنه برداران بتوانند مقام‌های بیشتری 

در مسابقات کشوری و بین‌المللی کسب کنند.

نســاجی مازنــدران در هفتــه گذشــته اســتقلال خوزســتان، حریــف 
مســتقیمش را با چهار گل شکســت داد تا امیدواری آنها به بقا زیاد 
شود و با روحیه بهتری آماده سه دیدار آینده بشوند. نساجی اوضاع 
وخیمــی از همــان ابتدای نیم فصل دوم داشــت و خیلی زود از آنها 
به عنوان گزینه ســقوط یاد می‌شد، اما با سرمربیگری ساکت الهامی 
و کمک کادرفنی او، این تیم با شرایط بهتری مسابقات را ادامه داد. 
الهامــی از هفتــه هجدهم روی نیمکت نســاجی قــرار گرفت اما تنها 
دو روز پیــش از دیــدار مقابــل گل گهــر با ایــن تیم قرارداد بســته بود 
اگــر دیــدار مقابل گرگهر ســیرجان را کنار بگذاریم نســاجی تنها ســه 
شکســت را تجربــه کــرده و در تمام ایــن دیدارها مقابــل آلومینیوم، 

ملوان و پرسپولیس دست بالاتر را داشته و آنها را به زحمت انداخته 
اســت. در باقی رقابت‌ها نیز این تیم روحیه زیادی داشــته و با کسب 
امتیازات، به هر زحمتی که بود خود را از قعر جدول جدا کرد و حالا 
بــا ۲۵ امتیاز در رده ســیزدهم جای دارد. مصطفــی صداقت، حامد 
شــیری، مهــدی نظــری، شــاهرخ بیانی و اشــکان نامــداری کادرفنی 
ســاکت الهامی هســتند که در ایــن هفته‌ها تاثیر زیــادی در موفقیت 
نساجی داشته‌اند‌. این تیم در پنج هفته اخیر دگرگون شده بازی کرد 
و از ایــن بازی‌هــای ســخت ده امتیاز گرفت. آنها حــالا در دیداری که 
بــرای قهرمانی و بقا اهمیت زیادی دارد، آماده بازی حســاس برابر 

استقلال می‌شوند

نساجی عادت باخت را از سرش انداخت

نساجی مازندران با ساکت الهامی 
خود را از قعر جدول جدا کرده است

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëë1401/2841 – املاک متقاضی واقع در قریه صلاح الدین کلا  پلاک 1 اصلی بخش 4 قشلاقی کلاسه
پلاک 486  فرعی آقای رستم محمدی پور فرزند بمانعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی ) کاربری مسکونی - تجاری( به مساحت 194.02 متر مربع خریداری بدون واسطه/ 

با واسطه از آقای بمانعلی محمدی پور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1718440
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/12
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظــر به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 22000663 مورخ 
1403/12/16 هیات قریه ســورک کلاسه 292-1402 موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی میاندرود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
ســجاد حیدرزاده سورکی فرزند علینقی با کسر ســهم وقف  نسبت به پنجدانگ 
و هفده ســیر و دوازده مثقال مشــاع عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی دامدری با 
کاربری صنعتی به مســاحت  3494.15  متر مربع شــماره پــاک - فرعی از 54- 
اصلی واقع در سورک بخش 4 خریداری مع الواسطه / بدون واسطه از ارثیه مالک 

رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1717331
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 12/ 1403/03
قدیر یوسفی نیا –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود
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رییس شورای اسلامی بخش مرکزی  تنکابن :

 نخستین تاکید قانون شوراها، انجام اقدامات عمرانی
 و ارائه خدمات در این زمینه در سطح روستا و شهر است

ëë رامین شیخ اشکوری
همزمان با ایام گرامیداشــت شورا، آیین نکوداشت  
از زحمــات شــوراهای بخــش مرکــزی  و قدردانــی 
تنکابــن بــا حضــور حکمــت داج لیــری فرمانــدار ، 
حجت الاســام هدایتی امام جمعه ، ساسان کابلی 
بخشــدار مرکزی و جمع زیادی از مسئولان محلی و 
شــوراهای بخش مرکزی همراه با ضیافت شــام در 

مجتمع رشد تنکابن برگزار شد.
غلامرضــا ظهیــری رئیــس شــورای اســامی بخش 
مرکــزی  تنکابن در این همایش ، ضمن قدردانی از 
زحمات و تلاشهای  اعضای شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا اظهارداشت : نخستین تاکید قانون شوراها 
، انجــام اقدامــات عمرانــی و ارائه خدمــات در این 

زمینه در سطح روستا و شهر است.
وی افزود: قانون بسیار خوبی در سال ۱۴۰۱ در زمینه 
ایجاد درامد پایدار برای دهیاری ها مصوب شــد  که 
تــاش دکتر ســید شــمس الدیــن حســینی نماینده 
مــردم تنکابــن، رامســر و عبــاس آبــاد در مجلــس 
شــورای اســامی  بــرای تصویــب این قانــون ارزنده 

است .

ظهیــری با بیان اینکه این قانون ، چراغ راه دهیاری 
ها اســت، خاطرنشــان کرد: شــوراها و دهیــاران این 

قانون را جدی بگیرند .
رییس شورای اســامی بخش مرکزی گفت: بخشی 
از ایــن قانــون بــه تعیــه و تدویــن دفترچــه عوارض 
میپردازد که به پیشنهاد دهیار صادر شده که باید به 

تایید شورای بخش و شورای عالی استانها میرسد.
وی هچنیــن بر برگزاری جلســات مســتمر و تعامل 
بین شوراها و روسای دستگاههای اجرایی به منظور  

پیشبرد امور  روستا نیز تاکید کرد.
ایــن مســئول ادامــه داد: دهیــاران و شــوراهایی کــه 
توانایی و شــرایط اخذ اعتبارات شهرستان را دارند ، 
این بودجه بر اساس پروژه هایی که در سطح روستا 

تعریف میکنند ، در اختیارشان گذاشته میشود.
حکمــت داج لیــری سرپرســت فرمانــداری تنکابن 
در همایش شــوراهای بخش مرکزی تنکابن ضمن 
گرامیداشــت  ســالروز تاســیس شــوراها گفت : شورا 
بعنــوان نمــاد خــرد جمعــی و نماد مردم ســالاری 
دینی بوده و عامل پحدت و انســجام و عامل تحول 
و توســعه میتواند باشــد . وی افزود: تحولات بزرگی 

با وجود شــوراها در روستاها و شــهرهای ایجاد شده 
و شــوراها بعنوان عصــاره مردم و بــازوی دولت  به 

مردم خدمت میکنند.
نماینــده عالــی دولــت در تنکابــن اظهــار داشــت : 
انتظارمــا از شــوراها این اســت که راضی بــه برنامه 
کوتاه مــدت و برنامه های خرد نباشــند بلکه با افق 
دید بلند و با نگاه توســعه پایدار در محلات خویش 
کار کننــد. وی ادامه داد: اگر نــگاه ما در برنامه ریزی 
غــرب مازنــدران ، گردشــگری اســت ، ایــن صنعت 
نیازمنــد زیرســاخت بــوده کــه یکــی از آنها توســعه 
روســتاها حاضــر  برخــی  اســت در حالیکــه  راههــا 

نیستند معابر خود را تعریض کنند. 
داج لیــری تصریح کرد: نگاه توســعه محور شــوراها 
بســیار میتواند کارســاز باشــد. این موضــوع در نگاه 

مشاوران طرح هادی هم ضرورت دارد. 
فرمانــدار تنکابن با اشــاره به تاکید رهبــر انقلاب بر 
جوانــی جمعیــت ، خاطــر نشــان کــرد؛ در بازنگری 
طــرح هادی روســتاها ، کاهــش اراضی مســکونی را 
داریم و این مســئله با تاکید رهبــر انقلاب بر جوانی 

جمعیت منافات دارد.

ëë رامین شیخ اشکوری 
حجت‌الاســام رضایــی در خطبه‌هــای نمــاز جمعــه در 
مصلای این شهر با گرامیداشت هفته کار و کارگر و جایگاه 
این قشــر زحمتکــش، افزود: کارگــران یکــی از مولفه‌های 
مهــم در تحقق شــعار امســال )جهش تولید با مشــارکت 

مردم( و اقتصاد مقاومتی هستند.
امــام جمعــه  بخــش نشــتا بیــان کــرد: رونــق اجتماعی، 
رســیدن بــه رفــاه نســبی و بــر چیده‌شــدن فقــر از جامعه 
از رویکردهــای مدنظــر رهبــر معظــم انقــاب اســامی و 
مســوولان در تحقق رونــق اقتصادی اســت. وی  در ادامه  
افــزود: حمایت از جامعــه کارگری یک ضــرورت اجتناب 
ناپذیر اســت و رفع مشکلات این قشر باید در اولویت امور 
قــرار گیرد. خطیب جمعه  بخش نشــتا بیان کرد:حمایت 
از کارگــران به عنوان محور توســعه و تولید باید در اولویت 
قرار بگیرد   حجت‌الاســام رضایی با اشــاره به نامگذاری 
شــعار ســال  افــزود: کارگــران در خط مقدم تحقق شــعار 
سال قرار دارند. وی با بیان اینکه کارگران مهم ترین ارکان 
توسعه یک جامعه به شمار می روند، افزود: بدون شک، 
پیشــرفت و اســتقلال اقتصــادی و صنعتی کشــور مرهون 
تلاش‌ها و مجاهدت‌های قشــر کارگری است. امام جمعه 
بخــش نشــتا  با بیان اینکــه رهبر معظم انقــاب در دیدار 
جمعی از کارگران باری دیگر بر جهش تولید با مشــارکت 
مــردم  تاکید کردنــد، ادامه داد: نقش کارگــر در مجموعه 
رشــد کشور غیر قابل انکار ناپذیر است که باید مورد توجه 
قــرار گيــرد. وی در خاتمــه متذکر شــد: اهمیت معیشــت 
کارگــر و معلــم به آن اندازه اســت که برای رشــد تولید در 
کشور به کارگر و برای پرورش نسل آینده به معلمان باید 
اهمیــت داد و در حــوزه هــای مختلــف با تامیــن نیازهای 

معیشــتی ایــن اقشــار و حوزه های حســاس، هــم از ایجاد 
بســترهای فســاد و رانت جلوگیری کنیم و هم به افزایش 

راندمان کاری توجه داشته باشیم.
حمید یوســفی نژاد شــهردار نشــتارود نیز در این مراســم 
گفــت: زیبایی و پاکیزگی شــهر مدیون تلاش شــبانه روزی 
کارگــران مخلــص و زحمتکش شــهرداری و بویــژه پاکبان 
هــا اســت روز کارگر فرصتی بــرای تجلیــل از این خدمات 
ارزشــمند اســت. شــهردار شــهر نشــتارود همچنیــن بــه 
ضــرورت پرداخــت مطالبــات و حقــوق این قشــر جامعه 
اشــاره کرد و یادآور شد: در شهرداری نشتارود تاکید جدی 
داریــم تا ضمن حمایــت از پیام آوران پاکیزگی و تجلیل و 

قدردانی از زحمات آنان نســبت بــه پرداخت مطالبات و 
حقوق این افراد هم حســاس باشیم.  حمید یوسفی نژاد 
شهردار نشتارود پیشرفت و توسعه کشور را مرهون تلاش 
و پشــتکار کارگران دانســت و تاکید کرد: نقــش کارگران به 
عنــوان موثرتریــن و کاراتریــن نیروهــای محرکــه جامعه، 
در فرایند تولید و اقتصاد کشــور، نقشــی سرنوشــت ســاز و 
بــی بدیــل بوده و پایــه اقتصاد جامعه متکی به آنهاســت 
بنابرایــن باید تلاش کنیم شــرایط بهتــر و قابل قبول تری 

برای آنان فراهم شود

به مناسبت هفته گرامیداشت کار و کارگر  در مراسم نمازجمعه  بخش نشتا  از کارگران نمونه  شهرداری نشتارود  تجلیل  شد

امام جمعه بخش نشتا: 

کارگران در خط مقدم تحقق شعار سال قرار دارند


